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Sylwia Cieślar

ale dodatkowo można je pozostawiać w prowadzonym 
przez Gminę Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. Nasza gmina jest jedną z niewielu w oko-
licy, gdzie nie ma limitów co do ilości przyjmowanych 
frakcji poszczególnych odpadów. Zatem jaki sens ma 
porzucanie śmieci w rowach czy innych miejscach do 
tego nieprzeznaczonych? 

Pragnę też zwrócić Państwa uwagę na inną kwestię 
związaną z funkcjonowaniem gminnego PSZOK-u. We 
wspólnym interesie mieszkańców jest to, by do tego miej-
sca nie były oddawane odpady, które powstały poza na-
szymi gospodarstwami domowymi. Tymczasem zdarza 
się, że nieuczciwe osoby wykorzystują mieszkańców do 
tego, by podrzucić w to miejsce śmieci, które tam trafić 
nie powinny. Dzieje się tak na przykład wówczas, gdy 
mieszkańcy korzystają z pomocy jakiegoś usługodawcy 
w zakresie transportu odpadów do PSZOK-u. Zazwyczaj 
udzielają mu w tym celu pełnomocnictwa i nie kontro-
lują, jakie odpady trafiają w to miejsce. Niektóre osoby 
oddające w naszym imieniu odpady dokładają do nich 

Szanowni Mieszkańcy,
wprawdzie poranki są jeszcze zimne, podobnie zresztą 
jak wieczory, ale w ciągu dnia jest już coraz cieplej. Dni 
są dłuższe, a wokół nas robi się coraz bardziej zielono. 
Oznacza to, że nadeszła wiosna, na którą wielu z nas 
z utęsknieniem czekało. To czas porządków i pierwszych 
prac w przydomowych ogródkach. Za niedługo usłyszymy 
włączone silniki kosiarek przycinających trawniki, a wie-
lobarwne rabatki kwiatowe będą przyciągały nasz wzrok.

W ostatnim czasie w kilku miejscowościach naszej 
gminy zorganizowano akcje sprzątania przestrzeni pu-
blicznej. Zaangażowało się w nie wielu mieszkańców – 
dorosłych i dzieci. Wszystkim bardzo serdecznie dziękuję 
za poświęcony czas, a przede wszystkim za bezinteresow-
ność. Osoby, które wzięły udział w tych akcjach, robiły to 
z własnej woli, przykładając rękę do tego, by wokół nas 
było czysto, a przez to piękniej… a może po prostu nor-
malnie, tak jak być powinno. Zwracam uwagę na kwestię 

„normalności”, ponieważ w trakcie sprzątania czterech 
miejscowości zebrano ponad dwie tony różnego rodzaju 
odpadów. Były one porzucone w przydrożnych rowach, 
na brzegach cieków wodnych, w krzakach, zagajnikach, 
a nierzadko odkrywano po prostu dzikie wysypiska. Te 
śmieci nie znalazły się tam bez przyczyny. Ktoś je porzucił, 
wykorzystując nieuwagę innych. Z pewnością wiele ta-
kich osób było zadowolonych, kiedy pozbywali się śmieci 
i – jak sądzili – problemu. Tymczasem problem nie tylko 
pozostał, ale jego skala się zwiększyła. Nie pozostawaj-
my zatem obojętni wobec tych, którzy zaśmiecają nasze 
miejscowości. Piętnujmy takie zachowania, dbając w ten 
sposób o środowisko. To wyraz naszej odpowiedzialności 
za Ziemię, a także obecne i przyszłe pokolenia.

Warto przypomnieć, że każdy mieszkaniec ma moż-
liwość legalnego pozbywania się odpadów komunalnych. 
Nie tylko są one systematycznie odbierane spod domów, 

Wójt Gminy Goleszów

Drodzy Czytelnicy, 
zatrzymany w kadrze i umieszczony na okładce 
kwietniowego numeru „Panoramy” wielkanoc-
ny zając w koszyku przypomina jeszcze przez 
chwilę o minionych już świętach. To druga wy-
jątkowa i niepowtarzalna dekoracja świąteczna, 
jaką po szopce bożonarodzeniowej wykonał dla 
nas miejscowy artysta rzeźbiarz. Z dumą więc 
prezentujemy to wiosenne dzieło, które przecież 
tylko przez kilka tygodni w roku będzie gościć 
na honorowym miejscu w Goleszowie. 

Umykającego czasu nie zatrzymamy, za to 
wiele wczesnowiosennych momentów uchwyci-
liśmy w niniejszej „Panoramie”, która jak zwykle 
staje się miniaturą wydarzeń minionego miesią-
ca w gminie Goleszów, wzbogaconą o kalendarz 
imprez, wywiady, a także treści ponadczasowe.
Życzymy przyjemnej lektury.

Redakcja 
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jednak również inne śmieci. Niejeden z mieszkańców 
byłby zaskoczony, gdyby się dowiedział, ile oddanych 
odpadów figuruje na jego koncie. Bądźmy zatem czujni, 
gdyż wśród wielu uczciwych ludzi są również ci nieliczni, 
którzy nadużywają naszego zaufania. My jesteśmy przeko-
nani, że oni nam pomagają, podczas gdy w rzeczywistości 
nas oszukują.

Tyle w kwestii śmieci, będących w naszej gminie jed-
nym z ważniejszych problemów społecznych. Jednak spraw, 
którymi zajmuje się samorząd gminny, jest o wiele więcej. 
Załatwienie większości z nich nie wymaga wdrażania 
skomplikowanych procedur, są jednak i takie, którym 
trzeba poświęcać nieco więcej czasu ze względu na ich 
skomplikowany charakter. Czasami zdarza się również, 
że do urzędu gminy trafiają sprawy, których adresatem 
powinna być inna instytucja. Mimo to nie są one zbywane, 
ale kierowane do podmiotu właściwego dla ich załatwie-
nia. Traktowane jest to jako pomoc mieszkańcowi, który 
oczywiście nie musi znać zakresów kompetencyjnych 
wszystkich organów, urzędów i instytucji. Jest zrozumiałe, 
że Gmina jako najbliższa mieszkańcom jest dla wielu osób 
naturalnym adresatem wniosków o załatwienie podsta-
wowych spraw urzędowych. Czasami zdarza się jednak, 

Marcowa sesja Rady Gminy
W środę, 29 marca odbyła się 50. sesja Rady Gminy Goleszów. Wyniki ankiety MRG

Uroczystości związane z jubileuszem 500-lecia Bażanowic, 
a także 800-lecia Goleszowa i Puńcowa przygotowywane 
są od dłuższego czasu. Programem głównych wydarzeń 
jubileuszowych już teraz chcielibyśmy się podzielić z miesz-
kańcami oraz czytelnikami „Panoramy Goleszowskiej”. 
Zaprezentowane uroczystości nie wyczerpują jednak listy 
wszystkich atrakcji, które wpisują się w jubileuszowy rok 
na terenie naszej gminy. Sporo dodatkowych wydarzeń 
będzie się pojawiać w trakcie całego roku, a część tych 
stałych, które odbywają się corocznie, zostanie wzbogacona 
o jubileuszowy wymiar. Tymczasem zapraszamy wszyst-
kich mieszkańców do udziału w głównych wydarzeniach 
jubileuszowych, które w Goleszowie, Bażanowicach i Puń-
cowie będą miały miejsce podczas wakacji. 

Główne uroczystości poświęcone obchodom 800-lecia 
Goleszowa odbędą się 24 czerwca na skwerze między 
urzędem gminy a szkołą podstawową. Wystąpi tam m.in. 
Zespół Pieśni i Tańca Goleszów oraz ARTIS Symphony 
Orchestra, która zagra największe przeboje muzyki filmo-
wej. Bażanowice będą świętować 15 lipca na terenie między 
tamtejszą szkołą podstawową a remizą OSP. Z okazji ju-
bileuszu zostanie otwarty plac zabaw, a na scenie wystąpi 

Zespół Pieśni i Tańca Goleszów oraz zespół Zbóje. Z kolei 
impreza jubileuszowa Puńcowa odbędzie się 5 sierpnia na 
boisku LKS Tempo. W programie artystycznym zaplano-
wany jest występ orkiestry dętej, Zespołu Pieśni i Tańca 
Goleszów oraz zespołu Baciary. Podczas wszystkich trzech 
wyżej wspomnianych wydarzeń planowane są: artystyczny 
pokaz laserów, multimedialna prezentacja archiwalnych 
zdjęć przedstawiających dzieje każdej miejscowości, a także 
odsłonięcie kamienia i ławeczki jubileuszowych. Podczas 
planowanych imprez nie zabraknie także zabaw tanecznych. 

W ramach obchodów 500-lecia Bażanowic oraz 800-le-
cia Goleszowa i Puńcowa powstają jubileuszowe publikacje 
monograficzno-albumowe, do opracowania których została 
powołana grupa autorów reprezentujących różne dziedziny 
wiedzy. Korzystając z dostępnych dokumentów i źródeł 
historycznych, stworzą oni serię trzech książek zatytu-
łowaną „Moje miejsce na ziemi”. Poszczególne pozycje 
poświęcone jubileuszowym miejscowościom będą nosić 
odpowiedni podtytuł: Goleszów, Puńców i Bażanowice. 
Wydaniu publikacji będą towarzyszyć spotkania autorskie, 
na które już dziś w imieniu autorów serdecznie zapraszamy.

Wielkie gminne świętowanie
Znamy program głównych wydarzeń jubileuszowych 
w Goleszowie, Bażanowicach i Puńcowie. 

W trakcie obrad przyjęto uchwały m.in. w sprawach:
• udzielenia pomocy rzeczowej powiatowi cieszyńskiemu, 

obejmującej wykonanie dokumentacji technicznej dla 
zadania związanego z przebudową drogi powiatowej 
nr 2613 S – ul. Wolności na odcinku od skrzyżowania 

Których wykonawców chciał(a)byś usłyszeć podczas  
tegorocznych imprez plenerowych w gminie Goleszów? 

Jakie filmy chciał(a)byś zobaczyć w sezonie letnim 
w kinie plenerowym za budynkiem Gminnego Ośrodka 
Kultury w Goleszowie?

Na takie pytania odpowiadali respondenci w ankiecie 
przygotowanej przez radnych Młodzieżowej Rady Gminy 
dla uczniów swoich szkół. Do redakcji wpłynęły wyniki 
z placówek w Bażanowicach, Cisownicy, Dzięgielowie 
i Goleszowie. Padło mnóstwo propozycji…

Wśród wykonawców muzycznych w Dzięgielowie i Ci-
sownicy zwyciężył Dawid Kwiatkowski, w Bażanowicach 
Sanah, a w Goleszowie zespół Weekend. W trzech spośród 
czterech szkół sporo punktów dostał też zespół Dżem. Po-
zostałe głosy uzyskali jeszcze: Baciary, Cleo, Bajm, Sobel, 
Mrozu, Lady Pank, Dawid Podsiadło, Kamil Bednarek, 
Margaret, Ewa Farna, Viki Gabor, Mata, Ekipa, Roksana 
Węgiel, zespół Enej, a także Golec uOrkiestra.

W plenerowym kinie uczniowie z SP w Bażanowicach 
najchętniej obejrzeliby Ghost Rider, z Cisownicy Shreka, 
z Dzięgielowa Minionki, a z Goleszowa Harry’ego Pottera. 
Wśród odpowiedzi wysoką popularnością cieszyły się 
również takie filmy, jak Titanic, Indiana Jones, Avatar, 
Gwiezdne wojny, Nasze magiczne Encanto, Mulan, Gdzie 
jest Nemo, Kot w butach, Sing cz. 1. i 2.

– Cieszę się, że radni juniorzy zaangażowali się w prze-
prowadzenie ankiety. Dzięki temu młodzi mieszkańcy mogli 
wypowiedzieć się w istotnym dla nich temacie. Oczywiście 
ich propozycje będą w miarę możliwości brane pod uwagę 
podczas planowania tegorocznych wydarzeń gminnych. 
Jestem otwarta na sugestie młodzieży dotyczące także 
wszelkich innych kwestii, które są im bliskie. Dzięki dys-
kusjom, jakie młodzi radni wzbudzają wśród rówieśników, 
samorządność naszej gminy sięga najmłodszego pokolenia 

– powiedziała wójt Sylwia Cieślar.

że pisma do Gminy kierują osoby, które ze względu na 
zajmowane stanowisko bądź pełnione funkcje doskonale 
zdają sobie sprawę z tego, że najniższy szczebel samorzą-
du nie jest właściwy do rozwiązania jakiegoś problemu.  
Należy reagować, kiedy ktoś robi to celowo, by później 
informować opinię publiczną o niezałatwianiu spraw przez 
Gminę. Rzeczywiście Gmina nie załatwia spraw meryto-
rycznie, jeśli nie jest organem właściwym w tym wzglę-
dzie. Jednocześnie kieruje je do odpowiednich organów, 
podejmując stosowne kroki formalne. Przywołując ten 
przykład, chcę zwrócić uwagę na to, że warto odróżniać 
zaangażowanie w rozwiązywanie realnych problemów od 
zaangażowania w kreowanie niekiedy jedynie wirtualnej 
rzeczywistości.

Jak zawsze zachęcam Państwa do lektury naszego 
gminnego czasopisma, w którym można przeczytać o tym, 
co dzieje się w naszej małej ojczyźnie. Różnego rodzaju 
wydarzeń i inicjatyw jest sporo, wszak jesteśmy żywą 
wspólnotą. Życzę Państwu miłej lektury.

Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów

z ul. 1 Maja do skrzyżowania z ul. Ławki w Goleszowie. 
Dokumentacja będzie obejmować przebudowę istnie-
jącej kanalizacji deszczowej, rozbiórkę istniejącego cie-
ku wodnego oraz wykonanie zarurowania cieku wraz 
z utwardzeniem pobocza drogi,

• określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomny-
mi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Goleszów,

• określenia zasad dofinansowania zadań z zakresu usu-
wania odpadów: folii rolniczych, siatki i sznurków do 
owijania „balotów” oraz opakowań po nawozach i opa-
kowań typu „Big Bag”. Przyjęcie uchwały miało związek 
z kolejnym naborem wniosków koordynowanym przez 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej, w ramach którego rolnicy z terenu gminy 
Goleszów będą mogli uzyskać dofinansowanie kosztów 
usuwania ww. odpadów.
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W środę, 8 marca odbyło się uroczyste otwarcie Klubu Se-
nior+ w Dzięgielowie. Wśród zaproszonych gości znaleźli się 
m.in.: wojewoda śląski Jan Chrząszcz, radni gminy Dorota 
Skark-Pieprzka i Janusz Kożdoń, członkowie Rady Sołeckiej 
Dzięgielowa z sołtysem Zbigniewem Krzemieniem na czele, 
Stefania Nowak – kierownik Klubu Seniora w Bażanowi-
cach i Cisownicy, a także przedstawiciele duchowieństwa – 
ks. proboszcz Marek Londzin, ks. Tymoteusz Bujok oraz 
siostry diakonisy wraz z siostrą przełożoną Ewą Cieślar.

To trzecie takie miejsce, które powstało w ostatnich latach 
na terenie gminy Goleszów. W 2020 roku otwarto Klub 
Seniora w Bażanowicach, a dwa lata później w Cisownicy. 
Obecnie do wszystkich tych miejsc uczęszcza ponad sto osób. 
Tak duże zainteresowanie dowodzi, że jest to niezwykle 
pożyteczna inicjatywa skierowana do naszej społeczności. 
Utworzenie i doposażenie tego miejsca było możliwe dzięki 
środkom finansowym pochodzącym z budżetu państwa, 
z wieloletniego programu „Senior+” na lata 2021–2025. 
Łączny koszt stworzenia klubu to prawie 230 tys. zł. 

– Jednym z moich priorytetów jest polityka senioralna 
oraz zaspokajanie potrzeb i oczekiwań mieszkańców, dlatego 
jestem dumna z faktu, że udało się stworzyć kolejne miejsce, 
gdzie nasi seniorzy będą mogli spędzać czas wolny aktywnie 
oraz kreatywnie, ale również zdobywać nowe umiejętności 
i poznawać kolejnych ludzi – mówiła wójt Sylwia Cieślar 
do przybyłych gości.

Nowy klub w Goleszowie-Równi 
W wyniku rozstrzygnięcia kolejnego naboru w programie 

„Senior+” Gmina Goleszów pozyskała 166 tys. zł na utworze-
nie czwartego (po Bażanowicach, Cisownicy i Dzięgielowie) 
klubu seniora. To ponad połowa środków potrzebnych do 
realizacji projektu, dzięki któremu pomieszczenia Domu 

Ludowego przy ul. Osiedlowej 13, o łącznej powierzchni 
prawie 100 m², zostaną odremontowane i przystosowane 
do potrzeb osób starszych i niepełnosprawnych. W sali 
spotkań zostanie wydzielona część pomieszczenia, w której 
będą prowadzone zajęcia rehabilitacyjne, a także część 
przeznaczona do spędzania wolnego czasu, gdzie seniorzy 
będą mogli oglądać filmy, uczestniczyć w prelekcjach, spo-
tkaniach, warsztatach, grać w gry pamięciowe i logiczne. 
Zanim to jednak nastąpi, trzeba będzie przeprowadzić 
kompleksowy remont pomieszczeń, obejmujący m.in. prace 
rozbiórkowe, remont podłóg i ścian, wykonanie instalacji 
grzewczych i elektrycznych, montaż drzwi i okien, a także 
wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych.

– Wniosek Gminy Goleszów o utworzenie klubu seniora 
został wysoko oceniony, dając nam zielone światło do stwo-
rzenia kolejnego miejsca, gdzie nasi seniorzy będą mogli 
aktywnie spędzać czas i realizować własne zainteresowania. 
Warto podkreślić, że nasza gmina jest jedną z dziesięciu 
gmin z całego województwa śląskiego i jedną z dwóch z te-
renu powiatu cieszyńskiego, które uzyskały ministerialne 
dofinansowanie na utworzenie miejsca dedykowanego se-
niorom – mówi wójt Sylwia Cieślar.

Dofinansowanie działalności klubów Senior+
Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej dofinansuje tak-
że codzienne funkcjonowanie klubów seniora działających 
w Bażanowicach, Cisownicy i Dzięgielowie. W tych trzech 
placówkach pozyskana kwota – łącznie 58 tys. zł – zostanie 
przeznaczona m.in. na prowadzenie terapii zajęciowej oraz 
zajęć relaksacyjno-gimnastycznych i manualnych, a ponad-
to umożliwi korzystanie z poradnictwa psychologicznego 
i dietetycznego, jak również z zajęć wspomagających ak-
tywizację fizyczną seniorów. 

Przybywa klubów seniora
Otwarcie klubu seniora w Dzięgielowie PODPOWIEDZI  URZĘDOWE
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Otwarcie klubu seniora w Dzięgielowie

Kwalifikacja wojskowa 2023
Kwalifikacja wojskowa dla mężczyzn z terenu gminy Goleszów urodzonych w 2004 roku oraz mężczyzn, 
którzy nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej, odbędzie się w dniach  
17, 18 i 19 maja 2023 roku, natomiast dla kobiet w dniach 14 i 15 czerwca 2023 roku.

Kwalifikacja zostanie przeprowadzona w siedzibie Powiatowej Komisji Lekarskiej, w budynku Starostwa 
Powiatowego w Cieszynie, ul. Bobrecka 29, piętro III, p. 202.

Osoba stawiająca się do kwalifikacji po raz pierwszy przedstawia:

• dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie tożsamości;

• dokument potwierdzający przyczyny niestawienia się do kwalifikacji wojskowej, jeśli stawienie 
się do kwalifikacji wojskowej w terminie określonym w wezwaniu nie było możliwe;

• posiadaną dokumentację medyczną, w tym wyniki badań za okres 12 miesięcy przed dniem 
stawienia się do kwalifikacji wojskowej;

• dokumentację potwierdzającą poziom wykształcenia lub pobieranie nauki oraz posiadane  
kwalifikacje zawodowe;

• wypełniony kwestionariusz danych do ewidencji wojskowej (zostanie dostarczony wraz  

z wezwaniem do kwalifikacji wojskowej).

Osoby zameldowane na terenie gminy Goleszów otrzymają indywidualne wezwania do kwalifikacji 
wojskowej po 17 kwietnia 2023 roku.

Nieotrzymanie wezwania imiennego nie zwalnia osoby przebywającej na terenie naszej gminy  
(rocznik 2004) z obowiązku stawienia się do kwalifikacji wojskowej w terminie i miejscu wyznaczonym  
w obwieszczeniu Wojewody Śląskiego.

Niedokonanie obowiązku stawienia się do kwalifikacji wojskowej lub odmowa poddania się badaniom 
lekarskim podlega grzywnie albo karze ograniczenia wolności.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Goleszów – biuro ewidencji ludności,  
pokój nr 8, lub telefonicznie: 33 479 05 10 wew. 47.
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Posiłek w szkole i w domu

Dyżury ekodoradcy
Doradca ds. energii i klimatu zaprasza na konsultacje w Urzędzie Gminy w Goleszowie.

Wójt Sylwia Cieślar podpisała umowę dotyczącą kontynuacji programu rządowego „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019–2023. Wnioski o świadczenie w formie gorącego posiłku przyznawanego  
w ramach programu przyjmuje Centrum Usług Społecznych w Goleszowie.

Gmina Goleszów wraz ze stowarzyszeniem Aglomeracja 
Beskidzka w Bielsku-Białej zaprasza mieszkańców na bez-
płatne konsultacje z doradcą ds. energii i klimatu, które od-
będą się 18 i 25 kwietnia w Urzędzie Gminy w Goleszowie. 

Podczas indywidualnych konsultacji mieszkańcy mogą 
uzyskać wyczerpujące informacje na temat sprawdzonych 
sposobów poprawy efektywności energetycznej swoich 
domów, zapoznać się z aktualną ofertą dofinansowań, 
np. na wymianę źródła ogrzewania, a także otrzymać 
pomoc przy wypełnianiu wniosku o dofinansowanie. To 
jednak nie wszystko – ekodoradca szczegółowo omawia 

z osobami, które umówią się 
wcześniej na spotkanie, wyma-
gania stawiane mieszkańcom 

Świadczenie może być przyznane osobom spełniającym 
warunki otrzymania pomocy określone w ustawie z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniającym 
kryterium dochodowe w wysokości 200% ustawowego 
kryterium dochodowego, co wynosi: 

• dla osoby samotnie gospodarującej – do 1 552,00 zł, 
• dla osoby w rodzinie – do 1 200,00 zł na 1 osobę.

województwa śląskiego przez obowiązującą od września 
2017 roku tzw. uchwałę antysmogową. W praktyce oznacza 
to możliwość sprawdzenia terminu, do którego należy 
wymienić domowe źródło ciepła, wymagań, jakie musi 
spełnić nowy piec, a także zdobycia informacji, skąd i w ja-
kiej wysokości można uzyskać dopłatę do jego zakupu. 

Najbliższe konsultacje z ekodoradcą w Urzędzie Gmi-
ny w Goleszowie odbędą się w dwa kolejne wtorki, 18 i 25 
kwietnia w godzinach od 7.30 do 11.00. Aby spotkać się 
z ekodoradcą, należy wcześniej dokonać rezerwacji ter-
minu. Można to uczynić telefonicznie, dzwoniąc pod nr: 
535 884 498, 535 667 919 lub 535 880 499. Dodatkowo 
w każdy poniedziałek pod wskazanymi numerami będą 
się odbywać konsultacje telefoniczne.

Za dochód osoby lub rodziny uważa się sumę miesięcznych 
przychodów (wynagrodzenie, zasiłki rodzinne, dodatek 
mieszkaniowy, zasiłek pielęgnacyjny, alimenty, emerytura, 
renta i inne) z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku 
lub w przypadku utraty dochodów z miesiąca, w którym 
wniosek został złożony, bez względu na tytuł i źródło ich 
uzyskania.

W celu otrzymania powyższego świadczenia prosimy o bezpośredni kontakt z pracownikiem socjalnym danego rejonu:

    • Bożena Wisełka – Goleszów, tel. 33 479 05 17 wew. 12,

    • Katarzyna Kamińska – Kozakowice, Puńców, Godziszów, Kisielów, tel. 33 479 05 17 wew. 13,

    • Aneta Krzyżanowska – Dzięgielów, Leszna Górna, Bażanowice, tel. 33 479 05 17 wew. 12,

    • Anna Ogrocka-Czyż – Cisownica, tel. 33 479 05 17 wew. 13.

Kalendarz wydarzeń
Zachęcamy do przesyłania informacji na temat planowanych wydarzeń kulturalnych, sportowych lub rozryw-

kowych organizowanych na terenie gminy Goleszów. Na podstawie przesłanych informacji będziemy tworzyć 

zapowiedzi, które znajdą się w kalendarzu wydarzeń na stronie internetowej www.goleszow.pl, na profilu face- 

bookowym „Gmina Goleszów – gmina w dobrym tonie”, a także na  łamach „Panoramy Goleszowskiej”. Informacje 

o planowanych wydarzeniach wraz z plakatem/grafiką można przesyłać na adres: media@goleszow.pl. 

Poniżej prezentujemy informacje o nadchodzących wydarzeniach zebrane przez zespół redakcyjny  

„Panoramy Goleszowskiej”.

15 kwietnia
Sołtysi, rady sołeckie, lokalne Koła Gospodyń Wiej-
skich i gminne jednostki OSP przy współpracy z Urzę-
dem Gminy Goleszów zapraszają do udziału w akcji 
wiosennego sprzątania sołectw, która odbędzie się 
w sobotę, 15 kwietnia w Kisielowie (zbiórka o godz. 
8.00 przy jednostce OSP), Godziszowie (zbiórka o godz. 
9.00 przy jednostce OSP) i Lesznej Górnej (zbiórka 
o godz. 9.00 przy Transgranicznym Centrum Szko-
lenia Strażaków).

Zapraszamy do bezpłatnego zwiedzania wyremon-
towanej Izby Oświęcimskiej, a także nowego mi-
nimuzeum, w którym znajduje się trójwymiarowa, 
multimedialna makieta dawnej goleszowskiej fabryki 
cementu. Bezpłatne zwiedzanie odbędzie się w sobotę 
i w niedzielę, 15 i 16 kwietnia o godzinie: 11.00, 12.00, 
13.00 i 14.00. Zapisy na zwiedzanie przyjmowane są 
pod numerem tel. 728 657 251 lub mailowo: goleszow@
silesia.travel.

16 kwietnia
W niedzielę, 16 kwietnia Koło PTTK nr 19 „Ślimoki” 
z Goleszowa zaprasza na kolejną wycieczkę. Tym ra-
zem będzie to wyjazd do słowackich Bojnic. Zapisy 
i szczegółowe informacje pod numerem tel.: 661 922 167.

20 kwietnia
W czwartek, 20 kwietnia o godz. 14.30 w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Goleszowie odbędzie się spotkanie 
autorskie, którego gościem będzie Nina Majewska-

-Brown – autorka znana ze swojej wrażliwości, której 
kolejne powieści podbijają listy bestsellerów. Wśród 
wielu tematów, które porusza w swoich książkach, 
widoczne jest także ogromne zainteresowanie histo-
rią, w efekcie którego powstały powieści poświęcone 
tematyce obozu Auschwitz. Publikacje pisarki będzie 
można kupić w trakcie spotkania. Wstęp wolny.

21 kwietnia
Fundacja „Pro Vitae” zaprasza na kolejną edycję za-
wodów Salamandra Ultra Trail 2023. Zawody mające 
charakter biegu górskiego odbędą się w dniach 21–22 
kwietnia br. w Dzięgielowie. Program zawodów oraz 
szczegółowe zasady uczestnictwa opisane są na stronie 
www.beskidzka160.pl/salamandra.

30 kwietnia
Stowarzyszenie Szachowe Olimpia Goleszów zaprasza 
na 45. Mokate Turniej Szachowy „Najlepsze przed 
nami”, który będzie miał miejsce 30 kwietnia w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Goleszowie. Zmagania od-
będą się w trzech kategoriach. Zapisy pod numerem 
tel.: 507 854 567. 

1 maja
Towarzystwo Wędkarskie „TON” zaprasza nad gole-
szowski zbiornik wodny Ton, gdzie w poniedziałek, 
1 maja organizowane będzie wydarzenie dla całych 
rodzin. – Chcesz zjeść dobrą rybę? Zabierz rodzinę 
i znajomych. Serwujemy dania rybne i nie tylko. Gwa-
rantujemy przyjemny i zdrowy wypoczynek na świeżym 
powietrzu – zachęcają organizatorzy wydarzenia, które 
rozpocznie się o godz. 13.00.

2 maja
We wtorek, 2 maja w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Goleszowie odbędzie się 46. turniej o Puchar Śląska 
Cieszyńskiego w kategorii Open i Czekoladowy. Orga-
nizatorem turnieju jest Stowarzyszenie Szachowe Olim-
pia Goleszów. Zapisy pod numerem tel.: 507 854 567. 

3 maja
Do kibicowania szachistom rywalizującym w ramach 
47. Mokate Turnieju Szachowego „Najlepsze przed 
nami” zaprasza Stowarzyszenie Szachowe Olimpia 
Goleszów. Zapisy do udziału w zawodach rozgrywa-
nych w Gminnym Ośrodku Kultury przyjmowane są 
pod numerem tel.: 507 854 567.

2 MAJA URZĄD GMINY NIECZYNNY 
Informujemy, że 2 maja 2023 r. (wtorek) Urząd Gminy w Goleszowie będzie nieczynny. Dotyczy to zarówno budynku  

głównego przy ul. 1 Maja 5, jak i budynku przy ul. Zakładowej 12. 

W tym dniu w sprawie sporządzenia aktu zgonu Urząd Stanu Cywilnego będzie pełnić dyżur telefoniczny w godz.  
8.00–13.00 pod numerem 602 741 660, a w sprawie załatwienia formalności związanych z pochówkiem na cmentarzach 

komunalnych naszej gminy Referat Inwestycyjno-Komunalny będzie pełnił dyżur telefoniczny w godz. 8.00–13.00 pod  
numerem 507 053 896. W dniu 2 maja nieczynne będą także jednostki organizacyjne Urzędu, tj. Gminna Biblioteka  

Publiczna wraz z filami, Gminny Ośrodek Kultury, Centrum Usług Społecznych. 

W zamian za dzień wolny 2 maja Urząd będzie czynny w sobotę 13 maja.
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10 maja
Diakonat Żeński Eben-Ezer, Kościół Ewangelicko-Aug- 
sburski w RP i parafia ewangelicka w Dzięgielowie 
zapraszają na kolejne wykłady z okazji 100-lecia po-
wołania Diakonatu. Pierwszy wykład zatytułowany 

„Udział ks. Karola Kulisza w działalności diakonijnej, 
pracy społecznościowej i misji wśród studentów na 
początku XX wieku w Ligotce Kameralnej” wygłosi 
dr Daniel Spratek. Z kolei wykład „Diakonat Eben-Ezer 
a Społeczność Chrześcijańska SCAV w Republice Cze-
skiej” wygłosi dr Stanisław Piętak. Wykłady będą miały 
miejsce 10 maja o godz. 17.00 w kościele Eben-Ezer 
w Dzięgielowie (ul. ks. Kulisza 66). Wstęp wolny.

12 maja
Zbliża się pierwsza w historii Noc Muzeów w gminie 
Goleszów! 12 maja zapraszamy do Gminnego Ośrodka 
Kultury w Goleszowie, gdzie na mieszkańców naszej 
gminy czekać będzie wiele atrakcji dostępnych do póź-
nych godzin wieczornych. Szczegóły wydarzenia już 
wkrótce na stronie internetowej www.gok.goleszow.pl.

14 maja
W niedzielę, 14 maja Koło PTTK nr 19 „Ślimoki” z Go-
leszowa zaprasza na wycieczkę górską nad Morskie 
Oko i wycieczkę objazdową do Zakopanego. Zapisy 
i szczegółowe informacje pod numerem tel.: 661 922 167.

17 maja
Diakonat Żeński Eben-Ezer, Kościół Ewangelicko-

-Augsburski w RP i parafia ewangelicka w Dzięgie-
lowie zapraszają na Międzynarodową Konferencję 
Duchownych poświęconą życiu i dziełu ks. Emila 
Gajdacza, a także na poświęcenie tablicy, promocję 
książki i koncert z okazji 100-lecia powołania Diako-
natu Żeńskiego Eben-Ezer w Dzięgielowie. Wszystkie 
punkty jubileuszowego programu odbędą się 17 maja 
o godz. 9.00 w kościele Eben-Ezer w Dzięgielowie 
(ul. ks. Kulisza 66). Wstęp wolny.

* Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian 

terminów, programów, miejsc, prowadzących i/lub 

formuły wyżej wymienionych wydarzeń.

 

Gmina Goleszów otrzyma  
ponad 5,5 mln zł na inwestycje

W dniu 4 kwietnia odbyła się uroczystość w bielskim Zamku Sułkowskich, podczas której wójt Sylwia 
Cieślar odebrała czeki na realizację inwestycji objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich.

W uroczystości uczestniczyli m.in. członkowie Zarządu 
Województwa Śląskiego Krzysztof Klimosz i Grzegorz 
Boski oraz radny Sejmiku Województwa Śląskiego Klau-
diusz Komor.

Gmina Goleszów w wyniku rozstrzygnięcia naboru 
wniosków pozyskała ponad 5,5 mln zł na inwestycje. Środki 
te zostaną przeznaczone na kompleksowy remont ulic 
Spółdzielczej i Radoniowej w Goleszowie oraz budowę 
kanalizacji sanitarnej w części Dzięgielowa, w rejonie ulic 
Cieszyńskiej, Słonecznej, Ogrodowej i Akacjowej.

– Cieszę się, że po raz kolejny nasze starania zostały 
docenione. Następne inwestycje istotne dla mieszkańców 
naszej gminy doczekają się realizacji dzięki pozyskaniu 
środków zewnętrznych – powiedziała wójt Sylwia Cieślar 
podczas uroczystości.

Od lewej: Grzegorz Boski, Krzysztof Klimosz, Sylwia Cieślar,  

Klaudiusz Komor

Odsłonięcie pomnika w Cisownicy
W dniu 22 marca w gminie Goleszów odbyła się uroczystość odsłonięcia odnowionego pomnika  
upamiętniającego ofiary egzekucji dokonanych przez niemieckich okupantów w latach 1943–1944. 
Jest on usytuowany w lesie w Cisownicy, przy ulicy Dzięgielowskiej.

W uroczystości wzięli udział m.in.: wójt gminy Sylwia 
Cieślar, sekretarz gminy Jolanta Bujok, radni Magdalena 
Samosiuk i Karol Macura, przedstawiciel Fundacji ORLEN 
Agnieszka Niewińska, reprezentanci Instytutu Pamięci 
Narodowej w Katowicach Dominik Abłamowicz i Jakub 
Żądło, ks. płk Zbigniew Kowalczyk, ks. proboszcz Zbigniew 
Zachorek, przedstawiciele Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go w Cisownicy z dyrektorem Przemysławem Misiarzem 
na czele, reprezentanci Stowarzyszenia Miłośników Cisow-
nicy, Ochotniczej Straży Pożarnej, Nadleśnictwa Ustroń, 
mieszkańcy tego sołectwa oraz drużyna harcerska „Iskra” 
z dzięgielowskiej podstawówki.

– Pamięć o naszych przodkach, którzy oddali życie za 
wolną i niepodległą Polskę, jest bardzo ważnym elementem 
narodowej tożsamości. Mając to na względzie, wzięliśmy 
udział w kolejnej edycji programu grantowego „Czuwamy! 
Pamiętamy!”. Decyzją organizatorów Gmina Goleszów 
otrzymała kolejne środki zewnętrzne, które umożliwiły 
remont pomnika – mówiła podczas wydarzenia wójt Syl-
wia Cieślar, pomysłodawczyni i inicjatorka odnowienia 
tego miejsca.

Historia obelisku znana jest z kilku dokumentów, ale 
przede wszystkim z przekazów ustnych mieszkańców Ci-
sownicy. Według ich relacji esesmani przywieźli więźniów 
w miejsce, gdzie obecnie znajduje się pomnik. Kazali im 
wykopać dół, w którym następnie ich rozstrzelali. Niestety, 
nie są znane nazwiska ofiar. Zaraz po wojnie ich szcząt-
ki zostały ekshumowane i spoczywają na miejscowym 
cmentarzu. W latach sześćdziesiątych minionego stulecia 
w miejscu, w którym zamordowano więźniów, ustawiono 
obelisk upamiętniający te tragiczne wydarzenia.

– Dziękuję Fundacji ORLEN, Instytutowi Pamięci Naro-
dowej, Nadleśnictwu Ustroń oraz wszystkim, którzy przy-

czynili się do odnowienia tego 
miejsca. Słowa podziękowania 
kieruję również do mieszkańców 
Cisownicy, przedstawicieli miej-
scowej szkoły oraz organizacji po-
zarządowych za to, że z pokolenia 
na pokolenie kultywują pamięć 
o osobach, które zginęły podczas II wojny światowej – mó-
wiła na zakończenie wójt Sylwia Cieślar.

To drugie miejsce pamięci narodowej, które Gmina 
Goleszów odnowiła dzięki środkom własnym oraz po-
chodzącym z Fundacji ORLEN. Pierwszym był pomnik 
Partyzantów w Lesznej Górnej.

Patronat honorowy nad programem „Czuwamy! Pa-
miętamy!” objął Instytut Pamięci Narodowej – Komisja 
Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu. Organi-
zatorzy wydarzenia serdecznie dziękują funkcjonariuszom 
Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji 
w Cieszynie za zabezpieczenie ruchu w rejonie odbywania 
się uroczystości.
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Plan rozbudowy  
bażanowickiego ośrodka PSONI

Pod koniec stycznia 2020 roku do Bażanowic przeniósł się Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno- 
-Wychowawczy prowadzony przez Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną Koło w Cieszynie. Organizacja, która od 1994 roku wspiera dzieci, młodzież i dorosłych 
z wieloraką niepełnosprawnością, planuje poszerzyć zakres swojej działalności, do czego konieczna 
jest rozbudowa istniejącej siedziby. Jakie plany z tym związane ma PSONI, które w przyszłym roku 
świętować będzie 30-lecie swojej działalności? Zachęcamy do przeczytania rozmowy z Katarzyną 
Rudek – dyrektor Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Bażanowicach.

Od czego zaczęła się działalność ośrodka w Bażanowicach?
W maju 2018 roku dzięki ogromnemu zaangażowaniu 
obecnej wójt gminy Goleszów, a ówczesnej wiceprzewod-
niczącej Sejmiku Województwa Śląskiego pozyskaliśmy 
środki finansowe z Urzędu Marszałkowskiego w ramach 
środków PFRON oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Pozwo-
liło to naszemu stowarzyszeniu przenieść w 2020 roku do 
zabytkowego zamku w Bażanowicach Ośrodek Rehabili-
tacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy oraz swoją siedzibę. 
Wyremontowanie budynku przyczyniło się do znacznej 
poprawy warunków lokalowych oraz podniesienia komfor-
tu nauki i rehabilitacji dzieci i młodzieży z niepełnospraw-
nością intelektualną. Ponadto od momentu przeniesienia 
części działalności do Bażanowic wzrosło zainteresowanie 
oferowanymi usługami na rzecz osób niepełnosprawnych. 
W nowym ośrodku możliwe było utworzenie kolejnych, nie-
zbędnych form wsparcia. We wrześniu 2020 roku powstała 
w Bażanowicach Niepubliczna Szkoła Przysposabiająca do 
Pracy, rok później utworzyliśmy Niepubliczną Szkołę Pod-
stawową Specjalną, a w 2022 roku stworzyliśmy tutaj Zespół 
Niepublicznych Placówek Rehabilitacyjno-Oświatowych. 

Plany dotyczące oficjalnego otwarcia i przedstawienia 
mieszkańcom gminy Goleszów oferty Ośrodka Rehabi-
litacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Bażanowicach 
pokrzyżowała pandemia koronawirusa. Czy może Pani 
zatem nakreślić, czym dokładnie zajmuje się bażanowicki 
ośrodek?

Od 1994 roku nasze stowarzyszenie działa na rzecz osób 
z niepełnosprawnościami, wspierając dzieci, młodzież i do-
rosłych z różnego rodzaju niepełnosprawnością w drodze 
do ich samodzielnego i niezależnego życia. Staramy się 
sprawić, by żyli godnie i aktywnie uczestniczyli w życiu 
społecznym na równi z innymi. Wspieramy także ich 
najbliższych, aby mogli sprostać codziennym obowiązkom 
i problemom, które pociąga za sobą wychowywanie nie-
pełnosprawnego dziecka. Wszystkie działania prowadzone 
są w formie dziennego wsparcia w placówkach przystoso-
wanych do potrzeb, wieku i rodzaju niepełnosprawności 
naszych podopiecznych. Obecnie stowarzyszenie prowa-
dzi Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy, 
wspierający dzieci od urodzenia do rozpoczęcia nauki 
w szkole, a także placówkę oświatową przeznaczoną dla 
dzieci od 3. roku życia, w której realizowane są zajęcia 
w ramach wychowania przedszkolnego, rocznego przy-
gotowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego i obo-
wiązku nauki, świetlicę terapeutyczną dla osób dorosłych, 
wspomnianą już Niepubliczną Szkołę Przysposabiającą do 
Pracy oraz Niepubliczną Szkołę Podstawową Specjalną, 
a także program „Rehabilitacja 25 plus”, w ramach które-
go zapewniamy opiekę dostosowaną do indywidualnych 
potrzeb i możliwości. Ostatnie z wymienionych działań 
wspiera osoby z głęboką niepełnosprawnością w aktyw-
nym uczestnictwie w życiu społecznym, zapobiegając tym 
samym ich izolacji społecznej. 

Bażanowicki ośrodek kieruje swoją ofertę do miesz-
kańców całego powiatu cieszyńskiego. Czy wśród jego 
podopiecznych są również mieszkańcy gminy Goleszów? 
Dokładnie tak, nasze działania skierowane są do miesz-
kańców wszystkich gmin powiatu cieszyńskiego. Potrzeby 
w tym zakresie są niemal równo podzielone pomiędzy 
poszczególne gminy. Jeśli zaś chodzi o gminę Goleszów, to 
aktualnie jej mieszkańcy najliczniej korzystają z naszego 
wsparcia w ramach tzw. Wczesnej Interwencji. Są to nasi 
najmłodsi podopieczni, uczęszczający na specjalistycz-
ne zajęcia logopedyczne, rehabilitacyjne, pedagogiczne 

i psychologiczne. Kilku uczniów zamieszkujących gminę 
Goleszów korzysta także z prowadzonych przez nas pla-
cówek oświatowych. 

W przyszłym roku Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną obchodzi jubile-
usz 30-lecia. Przygotowania do świętowania zbiegły się 
z informacją o planowanej rozbudowie bażanowickiego 
ośrodka. Kiedy planowane jest rozpoczęcie inwestycji 
i co będzie ona obejmowała? 
W 2015 roku otrzymaliśmy pozwolenie na budowę, które 
obejmowało remont zabytkowego zamku oraz jego roz-
budowę o dwie nowe części. Najbliższa inwestycja będzie 
obejmowała rozbudowę zamku znajdującego się przy ulicy 
Skotniej w Bażanowicach o kolejny segment. Rozbudowa 
ma na celu zapewnienie osobom z niepełnosprawnością 
sprzężoną i zagrożonym wykluczeniem społecznym wielo-
specjalistycznego wsparcia na wielu płaszczyznach funkcjo-
nowania społecznego, a tym samym podniesienie jakości ich 
życia. Inwestycja pozwoli na rozszerzenie działalności oraz 
wsparcie osób dorosłych z niepełnosprawnością intelektu-
alną. Do nowo wybudowanej części zostaną przeniesione 
Niepubliczna Szkoła Podstawowa Specjalna oraz Wczesna 
Interwencja. Przeniesienie tych placówek pozwoli także 
na zorganizowanie w Bażanowicach Świetlicy Terapeu-
tycznej skierowanej do dorosłych absolwentów placówek 
oświatowych. Rozpoczęcie prac budowlanych zaplanowane 
jest na początek czerwca 2023 roku, a zakończenie przewi-
dujemy na lipiec/sierpień 2024 roku. Naszym marzeniem 
jest inauguracja nowego roku szkolnego 2024/2025 w nowo 
wybudowanym obiekcie i połączenie jubileuszu 30-lecia 
z jego oficjalnym otwarciem. 

Stworzenie od postaw nowego budynku połączonego z za-
bytkowym obiektem to nie lada wyzwanie organizacyjne 
i finansowe. Z jakimi kosztami związana jest rozbudowa 
ośrodka i z jakich źródeł ma być sfinansowana? 
Na rozbudowę ośrodka w Bażanowicach nasze stowarzy-
szenie pozyskało środki z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska w ramach programu „Puszczyk” oraz z Urzę-
du Marszałkowskiego w ramach środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Wraz 
z początkiem roku środki wojewódzkie na rozbudowę 
potwierdził odwiedzający nasz ośrodek wicemarszałek 
Krzysztof Klimosz. Brakujące środki będziemy chcieli 
pozyskać ze zbiórek, darowizn i z wypracowanych przez 
stowarzyszenie przychodów. Dokładnego kosztu budowy 
jeszcze nie znamy, gdyż jesteśmy na etapie finalizowania 
umów z wykonawcą. Szacuję jednak, że będzie to koszt 
ponad 7,5 mln zł. 

Czy przesunięta z powodu pandemii oficjalna inaugura-
cja działalności ośrodka w Bażanowicach, a także zbliża-
jący jubileusz 30-lecia stowarzyszenia będą akcentowane 
jeszcze w tym roku? 
Łącząc obie wspomniane w pytaniu okoliczności, planu-
jemy organizację wydarzeń, których celem będą zarówno 
integracja ze społecznością gminy Goleszów, jak i obchody 
jubileuszowe pokazujące przedmiot naszej działalno-
ści oraz świat widziany przez naszych podopiecznych. 
Chcielibyśmy zorganizować m.in. piknik na górze Chełm. 
Będziemy także aktywnie uczestniczyć w obchodach 
500-lecia Bażanowic. W ramach zbliżających się obcho-
dów jubileuszowych naszego stowarzyszenia planujemy 
zorganizować wiele wydarzeń kulturalnych nie tylko na 
terenie naszej placówki, ale też w przestrzeni publicz-
nej. Będziemy zapraszać wszystkich na pyszne placki 
i gofry przygotowywane przez naszych podopiecznych, 
zorganizujemy integracyjne wydarzenia sportowe i dni 
sensoryczne. Podsumowaniem jubileuszowego roku ma 
być uroczysta gala w cieszyńskim Teatrze im. Adama 
Mickiewicza. Już teraz serdecznie zapraszam do udziału 
w organizowanych lub współorganizowanych przez nas 
wydarzeniach. Mam nadzieję, że w wielu działaniach uda 
się nam ściśle współpracować z innymi organizacjami 
działającymi na terenie gminy Goleszów, a na oficjalne 
otwarcie nowej części naszego ośrodka przyjdą również 
mieszkańcy gminy.

W kierunku rozbudowy kanalizacji
W dniu 20 marca wójt Sylwia Cieślar podpisała dwie umowy dotyczące budowy sieci kanalizacji  
sanitarnej w gminie Goleszów.

Przedmiotem umów jest opracowanie dokumentacji tech-
nicznej dla budowy sieci kanalizacji na terenie sołectw 
Bażanowice i Kisielów. Wykonanie takiej dokumentacji 
będzie podstawą do podjęcia robót budowlanych w tym 
zakresie. 

– Podpisanie obu umów daje powody do satysfakcji. Pod-
jęliśmy w ten sposób pierwszy krok, aby móc w przyszłości 
zbudować sieć kanalizacji dla kilku ulic na terenie Baża-
nowic oraz na ulicy Głównej w Kisielowie – mówi wójt 
Sylwia Cieślar.Wizualizacja − wstępna koncepcja rozbudowy ośrodka PSONI
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Ulica Godziszowska po remoncie Nowy samochód dla OSP Kisielów
Zakończyły się prace związane z kompleksowym remon-
tem nawierzchni na ulicy Godziszowskiej w Godziszowie, 
w ciągu DP 2613 S Goleszów – Międzyświeć na odcinku 
około 1 km. Odcinek ten stanowi kontynuację wyremon-
towanej w ubiegłym roku ulicy Wolności w Goleszowie – 
tym samym jest to kolejny etap działań prowadzonych 
przez Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Cieszynie 
przy współpracy Gminy Goleszów. 

Gminne jednostki OSP sukcesywnie wyposażane są w nowoczesne wozy bojowe. Do tej pory lekkie 
wozy ratowniczo-gaśnicze otrzymały OSP w Bażanowicach (2019) i Godziszowie (2021), a średnie  – 
OSP w Cisownicy (2020) i Goleszowie (2022).

W marcu tego roku środki na zakup średniego wozu 
ratowniczo-gaśniczego otrzymała z kolei jednostka OSP 
Kisielów. Podczas uroczystego rozdania promes na zakup 
nowych pojazdów 27 marca w Urzędzie Wojewódzkim 
w Bielsku-Białej promesę w kwocie 450 tys. zł odebrała wójt 
Sylwia Cieślar wraz z prezesem OSP Kisielów Mirosławem 
Skibą. Promesy rozdano również innym jednostkom OSP 
z terenu miasta Bielska-Białej oraz powiatów: bielskiego, 
cieszyńskiego, pszczyńskiego i żywieckiego. Do realiza-
cji inwestycji potrzebny jest dodatkowo wkład własny 
z budżetu gminy i OSP, który w przypadku Kisielowa 
wyniesie około 500 tys. zł.

W marcowej uroczystości wręczenia promes wzięli 
udział m.in. minister funduszy i polityki regionalnej Grze-
gorz Puda, wiceminister rodziny i polityki społecznej Sta-
nisław Szwed, posłowie na Sejm RP: Przemysław Drabek, 
Grzegorz Gaża i Kazimierz Matuszny oraz wicewojewoda 
śląski Jan Chrząszcz. Z ramienia Komendy Wojewódzkiej 
PSP w spotkaniu uczestniczył zastępca śląskiego komen-
danta wojewódzkiego PSP st. bryg. Mirosław Synowiec.

Nowy asfalt na ul. Godziszowskiej

Walne zebranie OSP Kisielów

– To ogromny sukces, że od 2019 roku zdobywamy środki 
na unowocześnienie naszych gminnych jednostek OSP, wpły-
wając tym samym na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców 
naszej gminy. Cieszę się, że już wkrótce kolejna jednostka 
zyska profesjonalny wóz, który z pewnością ułatwi jej co-
dzienną służbę – mówi wójt Sylwia Cieślar.

Wręczenie promes na zakup nowych wozów strażackich dla OSP

Zebrania walne gminnych jednostek OSP

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej – 
etap powiatowy

Strażacy, począwszy od 28 stycznia, przez kolejne weeken-
dy zbierali się na spotkaniach, zatwierdzając sprawozdania 
operacyjne i finansowe oraz sprawozdania komisji rewi-
zyjnej. Ponadto przyjęte zostały plany działalności na 
2023 rok.

W zebraniach uczestniczyły władze samorządowe 
gminy Goleszów w osobach wójt Sylwii Cieślar oraz za-
stępcy wójta Rafała Glajcara (członka Zarządu Głównego 
ZOSP RP), radni gminni, sołtysi, duchowni i przed-
stawicielki kół gospodyń wiejskich. W Lesznej Górnej 

Druhowie z jednostki OSP w Bażanowicach zajęli odpo-
wiednio drugie i czwarte miejsce w swoich kategoriach 
wiekowych. Pierwsze miejsce w swojej kategorii wiekowej 
i awans do wojewódzkiego etapu konkursu wywalczyła 
natomiast Martyna Tomica, reprezentująca jednostkę 
OSP w Kozakowicach. 

Gratulujemy młodym strażakom ochotnikom, którzy 
wykazali się ogromną wiedzą i wielkim zaangażowaniem, 
osiągając wysokie wyniki na każdym etapie konkursu. 
Trzymamy kciuki za sukces naszej reprezentantki w etapie 
wojewódzkim.

W dniu 11 marca Walnym Zebraniem Sprawozdawczym Ochotniczej Straży Pożarnej w Bażanowicach 
zakończyła się kampania walnych zebrań w gminnych jednostkach.

Bartłomiej Haratyk, Kacper Herzyk oraz Martyna Tomica reprezentowali gminę Goleszów podczas 
powiatowych eliminacji w ramach Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega 
pożarom”, które odbyły się 1 kwietnia w Hażlachu. 

strażacy wybrali nowego prezesa jednostki – Andrzeja 
Lanca oraz skarbnika – Tomasza Kulaka. Na walnych 
zebraniach w Goleszowie, Godziszowie, Lesznej Gór-
nej, Kozakowicach oraz Bażanowicach zostały wręczone 
medale i odznaczenia strażackie. W Kozakowicach oraz 
Bażanowicach odbyło się uroczyste ślubowanie członków 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Druhowie z Baża-
nowic do uchwały końcowej z walnego zebrania wpisali 
wniosek o zakup sztandaru w związku z przypadającym 
w 2024 roku 100-leciem OSP Bażanowice. 
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Razem zróbmy z tym porządek!
Razem zróbmy z tym porządek! Takim hasłem sołectwo Puńców zachęcało mieszkańców do wzięcia 
udziału w wiosennym sprzątaniu swojej wsi, które odbyło się 1 kwietnia i zaowocowało oczyszczeniem 
chodników i poboczy z zalegających po zimie odpadów. Tego samego dnia z powodzeniem sprzątały 
też Bażanowice, a tydzień wcześniej Goleszów Górny i Dolny.

Trwa bowiem akcja sprzątania wszystkich sołectw ko-
ordynowana przez sołtysów i gminne jednostki OSP, 
przy współpracy z Urzędem Gminy. Sołtysi mogą pobrać 
w urzędzie foliowe worki oraz rękawice dla wszystkich 
uczestników akcji. Gmina zapewnia także odbiór zebra-
nych śmieci.

– Serdecznie zachęcam wszystkich mieszkańców do przy-
łączenia się do naszej akcji – mówi wójt Sylwia Cieślar. 

– Wiosna to piękna pora roku, którą niestety szpecą odpady 

nieodpowiedzialnie porzucone w pobliżu chodników i dróg. 
Dla wspólnego dobra zadbajmy o uprzątnięcie swojej naj-
bliższej okolicy.

Kilka sołectw z terenu gminy Goleszów przeprowadziło 
akcję sprzątania jeszcze przed świętami wielkanocnymi. 
Pozostałe planują to zrobić w ciągu kolejnych kwietnio-
wych weekendów. Szczegóły (termin, miejsce zbiórki) 
zostaną udostępnione na stronie internetowej oraz na 
profilu facebookowym Urzędu Gminy Goleszów.

Dzień Sołtysa

Podczas spotkania podsumowano dotychczasowe wspólne działania 
dotyczące funkcjonowania gminy Goleszów, jak również zaplanowa-
no kolejny rok współpracy. Dyskutowano m.in. o planach rozwoju 
turystyki na terenie gminy oraz o potrzebach i oczekiwaniach 
mieszkańców. Ważnym punktem spotkania było również zapre-
zentowanie zebranym Centrum Informacji Turystycznej, makiety 
goleszowskiej cementowni oraz Izby Oświęcimskiej.

– Z okazji Dnia Sołtysa życzę wszystkim paniom sołtyskom i pa-
nom sołtysom wielu sukcesów w pełnieniu swoich obowiązków oraz 
nieustającej siły i motywacji w działaniu na rzecz naszej społecz-
ności. Niech Wasza praca przynosi owocne rezultaty i wzmacnia 
więzi międzyludzkie w naszej gminie – mówiła wójt Sylwia Cieślar.

W dniu 10 marca, dzień przed oficjalnie obchodzonym w Polsce Dniem Sołtysa, wójt Sylwia Cieślar 
zaprosiła sołtysów na spotkanie do Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie. 

Sprzątanie Bażanowic Sprzątanie Puńcowa

Świętowanie Dnia Kobiet
Leszna Górna
W dniu 11 marca 2023 roku odbyło się spotkanie pań 
w Lesznej Górnej z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet. 
Było ono okazją do analizy minionego roku, jak również do 
licznych rozmów i spędzenia miło czasu wśród koleżanek.

Przewodnicząca KGW Janina Wantulok podziękowała 
wójt Sylwii Cieślar za przekazane upominki, a sołtys An-
nie Jaworskiej oraz prezesowi OSP Andrzejowi Lancowi 
i wszystkim druhom za współpracę. Podziękowania zostały 
również skierowane do Zarządu KGW za wkład pracy 
w organizację imprez w 2022 roku.

Bażanowice
Tradycyjnie Dzień Kobiet obchodziły również 18 marca 
mieszkanki Bażanowic. W towarzystwie wójt Sylwii Cieślar 
oraz sekretarz gminy Jolanty Bujok przedstawicielki trzech 
pokoleń pań zebrały się przy wspólnym stole w siedzibie 
Klubu Seniora w Bażanowicach. W spotkaniu zorganizo-
wanym przez bażanowickie Koło Gospodyń Wiejskich 
wzięli także udział przedstawiciele Ochotniczej Straży 
Pożarnej, składając świętującym paniom życzenia i wrę-
czając im kwiaty.

Wymiana lamp na terenie gminy
Rozpoczęły się prace związane z wymianą lamp ulicznych na terenie gminy Goleszów.

– W ramach kolejnej inwestycji, na którą nasza gmina 
pozyskała środki zewnętrzne, we wszystkich sołectwach 
zostanie wymienionych łącznie ponad 630 opraw. Stare, 
sodowe wymienione zostaną na nowoczesne, spełniające 
obowiązujące normy i, co istotne, energooszczędne – mówi 
wójt Sylwia Cieślar.

Zrealizowanie inwestycji znacząco poprawi widoczność 
na drogach i chodnikach po zmroku. To z kolei przeło-
ży się na bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego 
we wszystkich miejscowościach wchodzących w skład gminy.  

Projekt „Modernizacja oświetlenia ulicznego Gminy 
Goleszów – Etap I” odbywa się w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 
2014–2020.
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Plastyczny konkurs pożarniczy –  
etap powiatowy

Komisja MDP powiatu cieszyńskiego ogłosiła wyniki Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu Pla-
stycznego na etapie powiatowym.

Wśród nagrodzonych i wyróżnionych znaleźli się także mieszkańcy gminy Goleszów, których kreatywne podejście 
do tematu zyskało uznanie niemal w każdej kategorii wiekowej. Teraz ich interpretacja tematu przewodniego, który 
brzmiał „Strażacy chronią lasy – lasy chronią klimat! Jestem odpowiedzialny z natury, czuję klimat”, zostanie zapre-
zentowana podczas wojewódzkiego etapu konkursu. 

Jedna z nagrodzonych prac plastycznych

Reprezentanci gminy Goleszów nagrodzeni przez komisję 
MDP powiatu cieszyńskiego:

Kacper Zorychta (5 lat) – 1. miejsce w kategorii:  
przedszkola

Zofia Glajcar (6 lat) – wyróżnienie w kategorii:  
przedszkola

Natalia Wójcik (10 lat) – 1. miejsce w kategorii:  
szkoły podstawowe, klasy: I–IV  

Paulina Banaś (11 lat) – wyróżnienie w kategorii:  
szkoły podstawowe, klasy: V–VIII

Natalia Zdejszy (12 lat) – wyróżnienie w kategorii:  
szkoły podstawowe, klasy: V–VIII

Hanna Machalica (14 lat) – 1. miejsce w kategorii:  
szkoły ponadpodstawowe

Jubileusz Gertrudy Proksy
Dnia 24 marca jubileusz 40-lecia pełnienia funkcji prze-
wodniczącej Koła Gospodyń Wiejskich w Dzięgielowie 
obchodziła Gertruda Proksa. Uroczystość odbyła się 
w ZSP w Dzięgielowie i była okazją do złożenia soleni-
zantce życzeń oraz przekazania prezentów m.in. przez 
wójt Sylwię Cieślar i przewodniczącą rady gminy Elżbietę 
Duraj, przedstawicieli rady sołeckiej, oświaty, prezesa 
OSP Dzięgielów Jacka Kleina, prezesa Stowarzyszenia 
Miłośników Dzięgielowa Bartłomieja Cywkę, a także 
Danutę Kożusznik – prezes Zarządu Rejonowego Związku 
Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Bielsku-Białej. 

Każdy, kto kiedykolwiek miał przyjemność poznać 
Gertrudę Proksę, wie, że jest to osoba pełna energii, za-
angażowania i pozytywnego podejścia do życia. Jej en-
tuzjazm i determinacja zarażają innych i mobilizują do 
działania. Przez 40 lat Gertruda Proksa nie tylko była 
liderką dzięgielowskiego KGW, ale również aktywnie 
działała na rzecz rozwoju swojej społeczności. Współpra-
cując z innymi organizacjami i instytucjami, angażując 
lokalnych przedsiębiorców oraz inicjując różnego rodzaju 
projekty, przyczyniła się do wzrostu poziomu świadomo-

ści społecznej i poprawy warunków życia w swojej wsi. 
Wspólnie z innymi członkiniami KGW organizowała 
warsztaty, szkolenia oraz imprezy kulturalne, które cie-
szyły się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców.

– Składam serdeczne gratulacje Pani Gertrudzie, wy-
rażając jednocześnie ogromny szacunek i uznanie dla 
dotychczasowych działań na rzecz naszej społeczności – 
mówiła wójt Sylwia Cieślar. 

Powitanie wiosny w Dzięgielowie
W piątek, 24 marca liczne grono młodych mieszkańców 
gminy Goleszów wzięło udział w powitaniu wiosny, które 
miało miejsce na terenie jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Dzięgielowie. Na wszystkich chętnych cze-
kały liczne atrakcje, w tym gry i zabawy integracyjne, 
poszukiwanie marzanny oraz warsztaty. Nie zabrakło 
też pysznego poczęstunku. Ponadto odbył się konkurs 
na najpiękniejszą marzannę. Wykonawcom można po-
zazdrościć kreatywności, a efekty ich pracy widać na 
zamieszczonym zdjęciu. 

Inicjatorami imprezy byli wójt Sylwia Cieślar oraz 
Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie. Fot. OSP Godziszów

W oczekiwaniu na wiosnę
Po odegranych jasełkach i po przedstawieniu z okazji Dnia 
Babci i Dziadka dzieci z przedszkola w Kisielowie tym 
razem przyjęły rolę widzów. Dnia 8 marca pojechały do 
Ustronia na przedstawienie teatralne pt. Dorotka w krainie 
Oz. Duża scena, barwne stroje, a dla dzieci zarezerwowany 
cały pierwszy rząd – wszystko to sprawiło, że pojawiły się 
zaciekawienie, radość, a dzień, choć pochmurny, nabrał 
barw i obfitował w dobre doświadczenia. 

W tym roku w pełni sprawdziło się przysłowie, które 
zna chyba każdy mały i duży: „W marcu jak w garncu”. 
Dzieciom z przedszkola w Kisielowie z ust nie schodził 
refren piosenki pt. Żartowniś marzec: „W marcu, w marcu 
jest jak w garncu, taki pogodowy sos!… Kap, kap, kap, kap – 
deszcz. Ciap, ciap, ciap, ciap – śnieg. Puk, puk, puk, puk – 
grad. Uuuuu – wiatr!”. Okazji do spacerów nie było wiele, 
jednak w te nieliczne słoneczne dni dzieci mogły wybrać 
się na poszukiwanie oznak wiosny w pobliskich ogródkach. 
Zainspirowane budzącą się do życia okolicą przedszkolaki 
stworzyły wiele różnorodnych prac, które pomogły zaspo-
koić ich pragnienie, by nadeszły wreszcie cieplejsze dni, 
uczyły się cierpliwości, a także samodzielności w myśleniu 
i działaniu. Dużo radości sprawiła dzieciom hodowla roślin 
w doniczkach. Wszystkim okolicznym rolnikom życzymy 
jeszcze większych lub równie urodzajnych plonów jak te, 
które podziwialiśmy na przedszkolnym parapecie. 

Co przyniesie kwiecień? Chyba wszyscy jesteśmy cie-
kawi. My, rodzice, czekamy na kolejne przedszkolne opo-
wieści i dekoracje rozweselające nasze domostwa. 

Rodzice przedszkolaków

Przedszkolaki z Kisielowa w oczekiwaniu na wiosnę
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O dawnym Goleszowie i jego mieszkańcach
Nazwę Goleszów wywodzi się najczęściej od plemienia Go-
łęszyców, co świadczy o tym, że wieś istniała już w okresie 
wczesnosłowiańskim. Zgodnie z inną hipotezą nazwa wsi 
pochodzi od imienia lub przezwiska Golesz. Ów Golesz 
mógł mieć dom, czy może dworzysko, wokół którego 
wyrosła osada, nazwana Goleszowem – czyli należąca do 
Golesza. Kiedy powstała? Można tylko zgadywać, ale mo-
gła istnieć już w XII wieku. Źródeł pisanych jednak brak. 
Dopiero z 1223 roku pochodzi najstarszy znany dokument, 
w którym pojawia się nazwa Goleszów, co czyni go jedną 
z najstarszych miejscowości na Śląsku Cieszyńskim.

Ślady historii

Być może część mieszkańców Goleszowa pochodzi od 
tajemniczego Golesza, jednak drzewa genealogiczne gole-
szowskich rodów w najlepszym razie można doprowadzić 
do XVI wieku. W sporządzonym w latach 1576–1577 spisie 
powinności (urbarzu) odnotowano ponad 20 właścicieli 
gruntów w Goleszowie. Pojawiają się tam takie nazwiska 
jak: Kuchejda, Niemiec, Kluz, Szczotka czy Sołtys.

Mniej więcej od tego czasu, dzięki księgom gruntowym 
przechowywanym w cieszyńskim oddziale Archiwum 
Państwowego w Katowicach, można śledzić losy wszyst-
kich gospodarstw w Goleszowie – kto i za ile zostawał ich 
właścicielem czy też kto musiał zostać spłacony. Czasami 
odnotowywano ucieczki chłopów, którzy byli gotowi po-
rzucić wszystko, by szukać lepszego życia poza Księstwem 
Cieszyńskim.

Goleszowskie księgi metrykalne

Od 1680 roku prowadzono metryki parafii rzymskokato-
lickiej w Goleszowie. Aż do połowy XIX wieku notowano 
w nich również ewangelików, bo tylko katolickie księgi 
były uznawane przez państwo. Po 1848 roku w państwie 
austriackim taki sam status uzyskały księgi metrykalne 
prowadzone przez duchownych protestanckich (wcześniej 
traktowano je jako dokumentację prywatną bez mocy 
urzędowej).

W archiwum parafii rzymskokatolickiej w Goleszowie 
przechowywano też inne ciekawe dokumenty, np. pocho-
dzący z 1748 roku list jezuity Gilge z Lizbony, który nadawca 
wysłał do swojego krewnego, goleszowskiego proboszcza 
Knoebla. W okresie międzywojennym ksiądz Józef Bury-
an przekazał list mającemu powstać Muzeum Śląskiemu 
w Cieszynie (obecnie Muzeum Śląska Cieszyńskiego).

Jeśli chodzi o metryki protestanckie, to mieszkańcy 
Goleszowa od 1709 roku byli notowani w księgach parafii 
ewangelicko-augsburskiej w Cieszynie, a od 1785 roku 
w nowej parafii w Goleszowie.

Dzisiaj sporo ksiąg metrykalnych z Goleszowa jest do-
stępnych w Internecie. Najstarsze metryki katolickie można 
znaleźć na stronach Cyfrowego Archiwum Archidiecezji 
Krakowskiej. Wolontariusze z Górnośląskiego Towarzy-
stwa Genealogicznego Silius Radicum zamieścili online 
zdjęcia metryk katolickich i ewangelickich (głównie z prze-
łomu XIX i XX wieku), które znajdują się w cieszyńskim 
oddziale Archiwum Państwowego w Katowicach. Z kolei 
w Śląskiej Bibliotece Cyfrowej odnajdziemy XVIII-wiecz-
ne księgi metrykalne parafii ewangelicko-augsburskiej 
w Cieszynie. Można powiedzieć, że dawni mieszkańcy 
Goleszowa są na wyciągnięcie ręki.

Na straży „moralności”

Dane z ksiąg gruntowych i ksiąg metrykalnych to zwykle 
suche informacje – imiona, nazwiska, daty. Zachowało 
się jednak sporo innych źródeł, które pozwalają nadać 
przeszłości żywszych barw. W przypadku Goleszowa 
prawdziwą karierę zrobiła Książka przychodów i rozchodów 
za lata 1850–1904. Znajdziemy w niej notatki dotyczące 

„wizytarek” – specjalnych komisji obyczajowych, które 
zwykle w nocy z sobotę na niedzielę robiły obchód wsi, 
sprawdzając, czy przy którejś z wolnych dziewczyn nie śpi 

„zalotnik”. Kiedy jakiegoś znaleziono, to sypały się kary – 
zwykle grzywna, ale też prace społeczne lub areszt. Wpisy 
w księdze wyglądały tak: „W nocy z 17 na 18 maja 1853 była 
trzymana wizytarka, a przy tej sprawie był chycony nocny 
tułacz przy (tu imię i nazwisko), zapłaciła 1 złr [złoty reński 
austriacki – przyp. redakcji]”.

We wspomnianej opasłej księdze zapisywano nie tylko 
dochody z „wizytarek”, ale również kary za groźby, zbie-
ranie nie swojej trawy, kradzież drzewa czy chodzącego 
luzem po wsi psa.

Przełożeni gminy w czasach austriackich

Rzeczą oczywistą jest, że swoją rolę w dziejach Goleszowa 
odegrali wójtowie. Dawniej wójta mianował książę lub 
szlachcic – ewentualnie dziedziczyło się godność wójta ra-
zem z „gruntem wójtowskim”. Dopiero w 1864 roku zaczął 
na stałe funkcjonować samorząd gminny w dzisiejszym 
znaczeniu, a na czele gminy stanął jej przełożony (wójt).

O wiośnie wierszem
„A Wiosna przyszła pieszo – już kwiaty z nią się spieszą, już trawy przed nią rosną i szumią: »Witaj 
Wiosno!«” – w tych pięknych słowach można streścić to, co wydarzyło się w tym tygodniu w Przed-
szkolu Publicznym w Puńcowie, a było kolejnym już gminnym akcentem witającym wiosnę.

W środę, 29 marca w Przedszkolu Publicznym w Puń-
cowie odbył się Gminny Międzyprzedszkolny Konkurs 
Recytatorski „Wiosna w wierszu” pod patronatem wójt 
gminy Goleszów Sylwii Cieślar, którą podczas naszego 
konkursu reprezentowała sekretarz gminy Jolanta Bujok. 

W konkursie wzięły udział dzieci z jednostek przed-
szkolnych z Bażanowic, Cisownicy, Dzięgielowa, Goleszo-
wa, Goleszowa-Równi, Kisielowa oraz Puńcowa. 

Dyrektor przedszkola Katarzyna Bogdał serdecznie 
powitała wszystkich młodych uczestników konkursu 
i ich opiekunów. Następnie jedenastu małych artystów 
wyrecytowało piękne wiersze o tematyce wiosennej. Dzieci 
nie kryły emocji podczas swoich występów, z radością pre-
zentowały nie tylko umiejętności recytatorskie, ale także 
stroje czy rekwizyty. W czasie tego konkursu wiosna tak 
pięknie się rozgościła, że nawet ustąpił siarczysty mróz, 
który tak bardzo zaskoczył wszystkich w środę o poranku.

Jury w składzie: Jolanta Bujok, Aneta Sikora i Weronika 
Glajc nie miało łatwego zadania, gdyż wszystkie dzieci 
były doskonale przygotowane do konkursu. Po burzliwych 
obradach wyłoniono jednak zwycięzców. 

W kategorii dzieci młodszych: 
I miejsce – Hanna Śliwka
II miejsce – Lena Podżorska
III miejsce – Stanisław Skowronek
Wyróżnienia: Zofia Żydek, Filip Gawlik

W kategorii dzieci starszych: 
I miejsce – Lena Zioła
II miejsce – Marcelina Musioł
III miejsce – Zuzanna Gawron
Wyróżnienia – Oliwia Brachaczek, Oliwia Kurzeja,  
Iga Hladky

Przewodnicząca jury Jolanta Bujok przedstawiła wyniki 
konkursu i wręczyła dzieciom nagrody ufundowane przez 
Gminę Goleszów oraz Radę Rodziców ZSP w Dzięgielowie. 
Serdecznie gratulujemy zwycięzcom konkursu, a wszyst-
kim uczestnikom życzymy wielu sukcesów artystycznych.
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O przełożonych gminy Goleszów z czasów austriackich 
zachowało się nieco informacji. Potomkowie przynajmniej 
części z nich mieszkają po dziś dzień na terenie gminy, 
a być może w rodzinnych archiwach kryją się dodatkowe 
materiały na temat dawnych samorządowców.

Na pierwszego przełożonego gminy w 1864 roku wybra-
no Pawła Kluza (1826–1874), właściciela gruntu siedlaczego 
pod numerem 21, żonatego z Anną Pszczółką z Kozakowic. 
W 1867 roku wójtem został Jan Cichy (1833–1916), właściciel 
gruntu zagrodniczego pod numerem 27. Prawdopodobnie 
pełnił funkcję przełożonego gminy przed dwie trzyletnie 
kadencje – do 1873 roku. Żenił się dwukrotnie: najpierw 
w 1856 roku z Zuzanną Gazdą, później w 1891 roku z wdową 
Anną Ziętek (Zientek) z domu Fusek.

Po Janie Cichym na przełożonego gminy wybrano 
Jerzego Duławę (1832–1876), właściciela gruntu chałupni-
czego numer 75. W latach 1876–1881 wójtem był Jan Broda 
(1823–1881), z zawodu stolarz, żonaty z Zuzanną Mamicą 
z Cisownicy. Broda udzielał się społecznie. W 1862 roku 
zapisał się do polskiej Czytelni Ludowej w Cieszynie. 
Należał też do Towarzystwa Rolniczego dla Księstwa 
Cieszyńskiego i Stowarzyszenia Gustawa Adolfa. Również 
bracia Jana Brody byli wójtami: Paweł w Godziszowie, 
a Andrzej w Ustroniu.

W latach 1882–1888 przełożonym gminy Goleszów był 
Leopold Wasservogel (1839–1921), Żyd rodem z Moraw. Był 
pocztmistrzem i gospodzkim. Ostatnie lata życia spędził 
w Wiedniu.

Przez trzy kadencje, w latach 1888–1897, wójtem po-
zostawał pochodzący z Cisownicy Jan Sztwiertnia (1855–
1910). W Goleszowie był właścicielem gruntu siedlaczego 
numer 6. Jego żoną była Zuzanna z domu Pasterny (jej 
pierwszym mężem był Andrzej Kozieł z Kisielowa; za 
Sztwiertnię wyszła, będąc wdową). Sztwiertnia już jako 
uczeń gimnazjum ewangelickiego należał do tajnego pol-
skiego stowarzyszenia „Wzajemność”. Aktywny w lokalnej 
społeczności, pełnił funkcję kuratora zboru oraz został 
pierwszym przełożonym założonej w 1895 roku Spółkowej 
Kasy Oszczędności i Pożyczek. W testamencie uczynił 
zapisy na rzecz zboru ewangelickiego.

W 1897 roku na wójta wybrano Pawła Duławę (1866–
1925), syna Jerzego, jednego z wcześniejszych przełożonych 
gminy. Młodszy z Duławów, podobnie jak ojciec, był 
właścicielem gruntu w Goleszowie numer 75. W pamięci 
zapisał się i jako polski patriota, i jako zasłużona postać 
w dziejach miejscowości, doprowadzając do wzniesienia 
nowego budynku szkolnego. 

PG

30-lecie Zespołu Pieśni i Tańca Goleszów

Nagroda dla profesora Tadeusza Sławka

W marcu 1993 roku powstał Dziecięco-Młodzieżowy Zespół Pieśni i Tańca Goleszów. Impuls do jego 
utworzenia dały uczennice ówczesnych klas trzeciej i czwartej: Ania i Ela Szczuki, zarażając swoim 
pomysłem kolejne osoby. Początkowo zespół prezentował folklor Śląska Cieszyńskiego, a z czasem 
repertuar został rozszerzony o tańce innych regionów.

Jak czytamy we wspomnieniach osób blisko związanych 
z zespołem, które znalazły się m.in. w Kalendarzu Gole-
szowskim na rok 2023 oraz publikacji wydanej z okazji 
jubileuszu 20-lecia zespołu, największe wyzwania, z któ-
rymi przyszło się zmierzyć na samym początku, dotyczyły 
przede wszystkim dostępności strojów. Problem ten jednak 
udało się rozwiązać, dzięki czemu z każdym kolejnym 
rokiem zespół mógł prezentować coraz to bogatszy re-
pertuar. W 2013 roku dysponował już własną garderobą 
wyposażoną w kompletne kostiumy siedmiu regionów 
Polski, a w swoim bogatym programie artystycznym po-
siadał śpiewno-taneczne scenki z Pogórza i Beskidu Śląska 
Cieszyńskiego, Krakowa, Górnego Śląska, ziemi sądeckiej 
i żywieckiej oraz tańce narodowe – polonez, mazur, ku-
jawiak i oberek. Obecnie zespół liczy blisko 40 członków 
w dwóch grupach wiekowych, które prezentują folklor 

Profesor Tadeusz Sławek, poeta, eseista, tłumacz, litera-
turoznawca związany z Wydziałem Humanistycznym 
Uniwersytetu Śląskiego, a także mieszkaniec gminy Go-
leszów został laureatem prestiżowej Nagrody Marszałka 
Województwa Małopolskiego i Prezydenta Miasta Krakowa 
im. Kazimierza Wyki. Nagroda przyznawana jest od 1980 
roku za wybitne osiągnięcia w dziedzinie eseistyki oraz 
krytyki literackiej i artystycznej. W gronie jej dotychcza-
sowych laureatów znaleźli się m.in. Jan Błoński, Zbigniew 
Herbert, Maria Janion oraz rektor Uniwersytetu Śląskiego 
prof. dr hab. Ryszard Koziołek. 

cieszyński i pracują nad wzbogaceniem prezentowanego 
programu o nowe regiony.

Przez 30 lat działania zespołu kierownikami artystycz-
nymi oraz osobami ściśle związanymi z jego działalnością 
byli: Lidia Lankocz, kierowniczki utworzonej wówczas 
kapeli Anna Stanieczek i Urszula Kenig oraz Jean-Claude 
Hauptmann, który opracował dla kapeli partytury. W la-
tach 2014–2016 choreografem zespołu była Barbara Gacek, 
a kierownikiem muzycznym Dorota Branny. Następnie 
w latach 2016–2021 funkcję choreografa pełniła Barbara 
Rybczyk, a kierownikiem muzycznym był Szymon Stani-
szewski. Obecnie kierownikiem i choreografem zespołu jest 
Dorota Siedlecka, a wspierają ją w pracy z zespołem akom-
paniator Urszula Kenig i chórmistrz Alina Banaszczyk. 

Uroczyste obchody jubileuszu zespołu planowane są 
na drugą połowę roku. W związku z nimi organizato-
rzy zwracają się do byłych członków zespołu oraz do 
mieszkańców gminy Goleszów z prośbą o wypożyczenie 
osobistych pamiątek i niepublikowanych dotychczas zdjęć 
i nagrań, a także podzielenie się wspomnieniami z 30-let-
niej historii zespołu. Można to uczynić, kontaktując się 
z sekretariatem Gminnego Ośrodka Kultury pod numerem 
tel. 33 479 05 21 bądź mailowo: sekretariat@gok.goleszow.
pl. Ponadto organizatorzy zachęcają byłych członków 
zespołu do wspólnego jubileuszowego występu. Spotkanie 
organizacyjne poświęcone opracowaniu programu tego 
występu odbędzie się w maju. Chęć udziału w spotkaniu 
można potwierdzić w sekretariacie goleszowskiego GOK-u.

Fot. Piotr Kaszuba / www.us.edu.pl

Wieczorynka w GOK-u
W dniu 31 marca w Goleszowie odbyła się V edycja „Wieczorynki w GOK-u”, której tematyka nawiązy-
wała do zbliżających się świąt wielkanocnych. 

Na początku przygotowano dla dzieci zabawy integra-
cyjne, a następnie warsztaty, podczas których uczestni-
cy wykonali zające z ekosiana. Później przyszedł czas 
na długo wyczekiwany poczęstunek w postaci ciepłych 
i chrupiących tostów.

Najedzone i zadowolone dzieci mogły przenieść się do 
świata przygód z udziałem Kubusia Puchatka i jego przy-
jaciół. Na zakończenie wszyscy uczestnicy wieczorynki 
otrzymali pamiątkowe kubki i z uśmiechem na twarzy 
powrócili do domu.
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Konkurs kulinarny rozstrzygnięty
Za nami kiermasz wielkanocny oraz konkurs na „Goleszowski Przysmak Wielkanocny”, zorganizowane 
przez Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie w ramach przygotowań do świąt Wielkiej Nocy. 

Profesjonalne jury, w skład którego weszli niezwykle uzdol-
niony kucharz i kreator smaków na Śląsku Cieszyńskim 
Mateusz Wojnar, Michał Fabiszewski – uczestnik telewi-
zyjnego programu kulinarnego MasterChef oraz Iwona 
Nowak – zastępca szefa kuchni w restauracji Pod Tułem, 
nie miało łatwego zadania, wybierając najsmaczniejsze 
słodkie i wytrawne przysmaki. Ostatecznie udało się wska-
zać trzy najlepsze przysmaki w każdej z kategorii. 

Najlepsze słodkie Goleszowskie Przysmaki Wielkanocne
I miejsce – Janina Wantulok – KGW Leszna Górna
II miejsce – KGW Fajer Babki z Puńcowa
III miejsce – Anna Czudek – KGW Kozakowice
Najlepsze wytrawne Goleszowskie Przysmaki Wielkanocne
I miejsce – Lidia Biłko – KGW Leszna Górna
II miejsce – Alicja Sobczyk – KGW Godziszów
III miejsce – KGW Fajer Babki z Puńcowa

Jury konkursowe podczas pracy Kiermasz

Rozmowa z Pawłem Małyszem –  
kronikarzem, artystą

Miłośnik poezji, gwary cieszyńskiej, członek działającego przy Macierzy Ziemi Cieszyńskiej Klubu  
Literackiego „Nadolzie”, żywo zainteresowany życiem i historią Goleszowa, jak i całego regionu. Z zawodu 
technik mechanik oraz ratownik górniczy. Potrzebne w swoim fachu skrupulatność i przywiązywanie wagi 
do szczegółów wykorzystuje nie tylko do tworzenia wciąż nowych strof, ale również do prowadzenia kilku 
obszernych kronik dotyczących dziejów Goleszowa. Współredaktor „Albumu z okazji 100-lecia Kościoła 
Katolickiego w Goleszowie”. Laureat pierwszej nagrody w konkursie na najlepsze ciasteczko Cieszyńskiej 
Krainy w 2021 roku. Paweł Małysz, bo o nim mowa, goleszowianin z krwi i kości, niestrudzenie realizuje 
swoje liczne pasje, jak sam mówi – „dla siebie i dla potomnych”.

Wiersze pisze Pan od dwudziestu lat. Jaki był początek 
tej pasji i jak ją Pan rozwija?
Faktycznie, pierwsze rymy zacząłem tworzyć w 2003 
roku, w czasie gdy nasz skoczek narciarski Adam Małysz 

(przypadkowo mój imiennik od nazwiska) odnosił naj-
większe sukcesy. Jako zagorzały kibic, zainspirowany falą 
zwycięstw Adama, napisałem swój pierwszy rymowany 
wiersz, który później miałem nawet okazję osobiście mu 
sprezentować. Rok później przeszedłem na emeryturę 
i zacząłem pisać coraz więcej. Od tej pory stworzyłem 
mnóstwo rymowanek, nie tylko o sporcie. Piszę też wiersze 
okolicznościowe, z okazji świąt rodzinnych i wszelkich 
jubileuszy. Impulsem to stworzenia nowego rymowanego 
tekstu bardzo często są także wydarzenia i jubileusze 
związane z Goleszowem. Od kilku lat podczas gminnego 
święta plonów odczytuję swój dożynkowy wiersz z balko-
nu goleszowskiego urzędu gminy. Za pierwszym razem 
miałem ogromną tremę, ale później się przełamałem 
i teraz już chętnie dzielę się swoją poezją. W tym roku 
obchodzę swój literacki jubileusz, dlatego chcę z tej okazji 
zorganizować w Goleszowie wieczorek autorski. 

Wieczór poetycki w Cisownicy
Z inicjatywy Stowarzyszenia Miłośników Cisownicy 21 lutego w miejscowym Klubie Seniora odbył się 
wieczór poetycki z udziałem twórców naszej gminy. Na spotkaniu swoje utwory zaprezentowali: Lidia 
Lankocz, Andrzej Macura, Paweł Małysz, Krystyna Morys-Grochal, Martyna Siedlok, Teresa Waszut 
oraz Helena Wróbel.

Spotkanie poetyckie oficjalnie otworzyła Henryka Szarzec – 
prezes cisownickiego stowarzyszenia, która po przywitaniu 
uczestników oddała prowadzenie wieczoru Teresie Waszut. 
Prowadząca z ogromną życzliwością, zaangażowaniem 
i znajomością twórczości przedstawianych poetów pre-
zentowała ich sylwetki, nie stroniąc od osobistych refleksji 
i wspomnień. Szczególnie gorąco przywitała najmłodszą 
autorkę, uczennicę VIII klasy Szkoły Podstawowej w Ci-
sownicy – Martynę Siedlok.

Różnorodność poetyk i tematyki prezentowanych 
wierszy, a także osobowości autorów sprawiła, że nastrój 
słuchaczy także charakteryzował się zmiennością – od 
wesołości i pogodnego uśmiechu, poprzez podziw dla opi-
sywanej przyrody, aż po melancholijną zadumę. O Jewce 
i Hance, chcących przeżyć przygodę nad morzem, a także 
o niezadowolonej z głośnego ryczenia krowy wczasowiczce 
w żartobliwy sposób opowiedziała w swoich wierszach Kry-
styna Morys-Grochal. Z kolei Helena Wróbel próbowała 

zatrzymać czas, zapraszając go do stołu i częstując miodem 
i mlekiem (O czasie, czasie). 

Słuchając kolejnych utworów uczestnicy oczami wy-
obraźni podziwiali piękno natury i rodzimej wioski (Skow-
roneczek Lidii Lankocz, W cisownickich progach i Czantoria 
Teresy Waszut, Moje grónie Heleny Wróbel). W nastrój 
zadumy wprawiły słuchaczy wiersze: Pszeniczna pokora 
autorstwa Lidii Lankocz oraz Jesienna podróż i Niebo 
patrzy Andrzeja Macury. Historię dawnego Goleszowa 
przedstawił w wierszu Nad potokiem Paweł Małysz, którego 
utwory są rodzajem wierszowanego, kronikarskiego zapisu 
wydarzeń w naszej gminie i w całym regionie.

Dwie godziny obcowania z poezją minęły niepostrzeże-
nie, a po formalnym zakończeniu spotkania długo jeszcze 
trwały rozmowy z twórcami, podczas których uczestnicy 
dzielili się swoimi wrażeniami i refleksjami.

Od lewej, w pierwszym rzędzie: Paweł Małysz, Lidia Lankocz, Andrzej 
Macura; w drugim rzędzie: Martyna Siedlok, Helena Wróbel, Teresa 
Waszut, Krystyna Morys-Grochal
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Rozumiem, że na nudę Pan nie narzeka?
Rzeczywiście, szczelnie wypełniłem sobie czas na eme-
ryturze. Biorę udział w spotkaniach Klubu Literackiego 

„Nadolzie”, a także Koła Miłośników Gwary Cieszyńskiej 
„Rzóndzymy, rozprawiomy, śpiewomy po naszymu i ni 
jyny” w Cieszyńskim Ośrodku Kultury „Dom Narodo-
wy”, trzy razy w tygodniu gram w siatkówkę na hali w 
szkole podstawowej, w sezonie zimowym jeżdżę na nar-
tach, a także organizuję co miesiąc spotkania klasowe z 
koleżankami i kolegami z podstawówki. Każdą wolną 
chwilę staram się spędzać w ogrodzie, pielęgnując kwiaty 
i krzewy, które uwielbiam. Param się też kronikarstwem, 
a to czasochłonne zajęcie. Założyłem i prowadzę: kronikę 
szkolnictwa i Szkoły Podstawowej w Goleszowie, kronikę 
kościoła katolickiego w Goleszowie i kronikę własnej 
działalności twórczej.

Skąd bierze Pan materiały do prowadzenia kronik? 
Bieżących materiałów nie brakuje, wystarczy mieć oczy 
szeroko otwarte na wydarzenia i aktualności. Gorzej z ma-
teriałami historycznymi, wyszukiwanymi i zdobywanymi 
z trudem. Dawnych fotografii i dokumentów najczęściej 
szukam u starszych mieszkańców gminy – odwiedzam ich 
i rozmawiam o czasach, które minęły. Udało mi się w ten 
sposób zdobyć kopie kilku dawnych świadectw szkolnych 
i sporo zdjęć. Mam „Świadectwo uwolnienia ze szkoły” 

z czerwca 1924 roku. Co ciekawe, według świadectwa wy-
stawionego w 1939 roku goleszowska szkoła nosiła wówczas 
imię marszałka Józefa Piłsudskiego. Rzeczywiście, zacho-
wało się kilka dokumentów szkolnych z taką pieczęcią, 
ponieważ jednak wybuchła wojna, do aktu nadania tego 
imienia nie doszło. Jest też w moich zbiorach świadectwo 
z okresu wojny, z 1944 roku, wypisane w języku niemieckim. 
Mój nieżyjący już sąsiad sprezentował mi kiedyś tablo ab-
solwentów Państwowej Szkoły Przemysłowej w Goleszowie 
z 1952 roku. Jednak nawet jeśli nie zdobędę jakichś kroni-
karskich skarbów, w rozmowach z miejscowymi seniorami 
zyskuję zawsze ustny przekaz historyczny, będący kolejnym 
kawałkiem skomplikowanej układanki, oraz inspirację do 
dalszych poszukiwań. 

Podsumowaniem naszej rozmowy niech będą słowa wpisa-
ne do kroniki własnej działalności twórczej naszego artysty 
przez koleżankę poetkę, mieszkankę Cisownicy, Teresę Wa-
szut: „Kronika nie świadczy o chwaleniu się, ale o satysfakcji 
z ocalania prawdy, wzbogacania dziedzictwa kulturowego 
przez ludzi, w imię dobra służącego pokoleniom. Życzę Ci, 
Pawle, wytrwałości w realizacji pasji, dzielę z Tobą radość 
z szacunku i popularności, jakiej doświadczasz”.

Czytelnikom „Panoramy” prezentujemy najnowszy 
wiersz Pawła Małysza, który – jak zwykle – jest na bieżąco 
z najważniejszymi wydarzeniami sportowymi:

Baw się z Panoramą
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Vincent van Gogh, Kwitnące brzoskwinie, 1889 r.  Źródło: Wikipedia

Źródło ilustracji: Boston Public Library

Dopasuj fragmenty obrazu i odczytaj hasło

Połącz w pary 

MŚ Planica 2023
Planica areną mistrzostw świata została
Światowa czołówka w narciarstwie klasycznym rywalizowała
Medale dla Polski tylko skoczkowie zdobyli
Chociaż inni zawodnicy też o nie walczyli
Na skoczni normalnej złoto wywalczył Piotrek Żyła
Jego pozycja po pierwszej serii daleka od podium była
W serii finałowej genialny skok oddaje
Rekordzistą skoczni i mistrzem świata zostaje
,,Wiewiórowi” Mazurka Dąbrowskiego zagrali
Niemcy srebrny i brązowy krążek odebrali
Na dużej Zajc w wielkim stylu pokonał Kobayashiego
I Dawida Kubackiego, medalistę brązowego
Konkurs drużynowy Słoweńcy wygrali
Norwegów i Austriaków wyraźnie pokonali
Pokerowa zagrywka trenera z belką nie wypaliła
Nasza drużyna ostatnim skokiem trzecią pozycję straciła
Czwartym miejscem zadowolić się musiała
Chociaż aspiracje znacznie wyższe miała

Goleszów, dnia 5 marca 2023 r.
Paweł Piotr Małysz
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Co ciekawsze przeżycia z Turcji – część IV
Będąc na wczasach w Alanyi, skorzystałem z możliwości wykupienia przelotu balonem nad krainą  
science fiction, jaką mogłaby się wydawać Kapadocja. Właściwie po to odwiedziłem znów Kapadocję – 
dwanaście lat temu z żoną Anną z ziemi obserwowałem w tej przepięknej krainie niebo pełne  
kolorowych balonów i od tamtej pory marzyłem o takim locie. 

Latałem w swoim życiu prawie wszystkimi rodzajami stat-
ków powietrznych: w czasach licealnych prawie trzy lata 
szybowcami w Aeroklubie Bielsko-Biała, samolotami w 
czasie wykonywania skoków spadochronowych, śmigłow-
cami podczas nawożenia pastwisk dla owiec w Lesznej 
Górnej oraz samolotem wojskowym nad Ogrodzieńcem 
i Pustynią Błędowską na Jurze Krakowsko-Częstochowskiej. 
Od lat latam paralotniami, jak również różnymi samolo-
tami pasażerskimi w czasie moich wojaży turystycznych. 
Natomiast nigdy nie leciałem balonem i właśnie w tym 
celu z wnukiem Andrzejkiem, studentem germanistyki, 
polecieliśmy do Turcji. 

Po wykupieniu przelotu balonem pozostało parę dni 
oczekiwania, które spędzamy na opalaniu, kąpielach 
w morskich falach oraz na wycieczkach jeepem po oko-
licznych górach. Wieje dosyć mocny wiatr, a pilotka, 
sprzedając bilety, zapowiedziała, że jeśli będzie wiało 
z prędkością powyżej 7 m/s, to loty zostaną odwołane i 
otrzymamy zwrot pieniędzy. Żyję więc w ciągłej obawie, 
a w dzień poprzedzający tę balonową przygodę w ogó-
le nie śpię, mimo że późnym wieczorem dostajemy od 
pilotki telefon, że loty się odbędą. O pierwszej w nocy 
rozpoczynam przygotowania do wyjazdu na miejsce 
startu balonów. O drugiej podjeżdża pod hotel mikrobus, 
prawie pusty. Dopiero po drodze zabieramy z różnych 
hoteli „baloniarzy” (tak nas nazwała pilotka), dlatego 
ta nocna podróż do miejsca startu w okolicach Göreme 
trwa długo. Na miejscu jesteśmy jednak przed świtem – i 
waśnie o to chodzi. 

Jest jeszcze noc, wokół błyskają napełniane czasze 
balonów – to płomienie z dużych palników nagrzewające 
powietrze wypełniające czasze podnosi balony w górę. 
Nasz kosz z pozycji bocznej wyprostował się, podstawiają 
drabinki i wsiadamy, co nie jest takie łatwe, bo burty 
kosza są raczej wysokie, sięgające po pachy człowieka 
średniego wzrostu. Jest to w pewnym sensie zabezpieczenie 
przed wypadnięciem zbyt ciekawskich, sprawdzających, 
jak daleko jest do ziemi. Kosz mieszczący dwadzieścia 
cztery osoby jest przegrodzony przepierzeniem, więc 
każdy ma wyznaczone miejsce. Leci z nami dwuosobowa 
załoga – sympatyczny pilot oraz jego „prawa ręka”, czyli 
mechanik pokładowy. Akurat ze swojego miejsca widzę 
zasadniczy przyrząd pokładowy, dokładnie taki sam, 
jakiego używam w paralotni. 

Startujemy łagodnie, lekko się unosząc. Patrzę na 
wariometr – tak właśnie nazywa się przyrząd wskazu-
jący szybkość wznoszenia i opadania w m/s i jeszcze 
inne parametry. Podnosimy się lekko na jednym palni-
ku, a szybkość wznoszenia wynosi 3 m/s, ale kiedy pilot 
zapala drugi palnik, wartość ta osiąga 7 m/s. Mamy do 
dyspozycji cztery sterowane palniki zasilane sześcioma 
butlami umieszczonymi pod nogami pilotów. Nigdy nie 
używamy wszystkich palników, a po osiągnięciu tysiąca 
metrów wysokości, ogarnięciu wzrokiem całej panoramy 
miasteczek Kapadocji, przecudnych dolin najeżonych 
ostańcami skalnymi o przedziwnych kształtach, doko-
nujemy jeszcze obrotu balonem, aby pasażerowie mogli 
dokładnie zobaczyć cały widnokrąg i filmować nie tylko 
wspaniałości na ziemi, ale i ponad sto równie kolorowych 
balonów zawieszonych na różnych wysokościach. Zawsze 
myślałem, że balonem nie da się sterować, gdyż leci on 
tylko z wiatrem. W jak wielkim byłem błędzie, dowiedzia-

łem się właśnie podczas tego fascynującego lotu. Sterując 
balonem, nie tylko zmieniamy wysokość lotu, ale i jego 
kierunek, a nawet możemy wykonać obrót w miejscu. Nie 
będę jednak tutaj opisywał szczegółów, ponieważ z pew-
nością przekroczyłbym pojemność naszej „Panoramy”. 
Największą atrakcją po obniżeniu lotu jest przelot pomię-
dzy skałami, a wręcz nalot na nie, sprawiający wrażenie 
rychłego zderzenia, a w ostatnim momencie poderwanie 
balonu i minięcie przeszkody prawie na wyciągnięcie ręki. 

Po godzinie takich atrakcji lądujemy precyzyjnie na 
platformie lawety, chociaż dla bezpieczeństwa musimy 
przyjąć pozycję kuczną, trzymając się specjalnych uchwy-
tów z grubych lin umocowanych w burcie kosza. Na ziemi 
czeka na nas stół z pełnymi kieliszkami szampana, aby 
godnie uczcić wręczane uczestnikom lotu certyfikaty, 
świadczące o autentyczności tej przygody. Jeszcze tylko 
zdjęcia – z kapitanem oraz zbiorowe – i, niestety, po trzech 
godzinach jazdy mikrobusem wracamy do hotelu w Alanyi. 

Znajdując się w gondoli balonu, nie zapomniałem oczy-
wiście o „Panoramie Goleszowskiej”, która przypomina 
mi o pięknie naszej cieszyńskiej ziemi, o czym najlepiej 
świadczą dołączone zdjęcia.

Albin Klimczak

Co tam, panie, w bibliotece?
Oferta Gminnej Biblioteki Publicznej wzbogaciła się w ostatnim czasie 
o kolejne 72 pozycje. Są to książki zarówno dla dzieci i młodzieży,  
jak i dla dorosłych.

Dla najmłodszych, oprócz nowych tytułów, zakupiono kon-
tynuację serii Operacja, nowe wydanie komiksów o przygo-
dach Asteriksa i Obeliksa oraz książki z do nauki czytania 
z serii Czytam sobie. Dla młodzieży to m.in. następny tom 
detektywistycznej serii Enola Holmes, a także kolejny tom 
Dziennika cwaniaczka. Dla dorosłych dokupiono m.in. 
książki obyczajowe, sensacyjne i romanse historyczne. 
Wśród nowości znalazły się również dwie książki o obo-
zie Auschwitz Niny Majewskiej-Brown, która odwiedzi 
goleszowski GOK 20 kwietnia. Są też książki przygodowe 
lubianego u nas autora – Clive’a Cusslera oraz nowe książki 
Katarzyny Michalak i Krystyny Mirek.
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Igrzyska Młodzieży Szkolnej w pływaniu
W piątek, 17 marca na basenie w ZSP w Cisownicy odbyły się drużynowe zawody pływackie  
młodzieży z rocznika 2008–2009. 

W zawodach wzięły udział wszystkie szkoły z gminy Go-
leszów. Zgodnie z regulaminem Szkolnego Związku Spor-
towego każda drużyna składała się z ośmiu zawodników, 
którzy startowali indywidualnie w określonym stylu i na 
określonym dystansie, a następnie cała drużyna płynęła 
w sztafecie 8 x 50 m.

Wyniki rywalizacji

Kategoria chłopców, rocznik 2008–2009:
I miejsce – ZSP Cisownica – 161 pkt
II miejsce – SP Bażanowice – 145 pkt
III miejsce – ZSP Dzięgielów – 105 pkt
IV miejsce – SP Goleszów – 99 pkt

Kategoria dziewcząt, rocznik 2008–2009:
I miejsce – ZSP Cisownica – 170 pkt
II miejsce – SP Goleszów – 131 pkt
III miejsce – ZSP Dzięgielów – 88 pkt
 

Do kolejnego etapu awansowały drużyny zarówno dziew-
cząt, jak i chłopców z ZSP w Cisownicy, które 28 marca 
wystartowały w zawodach powiatowych w Skoczowie. 
Każda z drużyn zajęła tam w swojej kategorii trzecie 
miejsce.

Medale hokeistów na trawie
W dniu 18 marca zakończyły się Mistrzostwa Śląska w ho-
keju na trawie w kategorii U11. Znakomicie spisały się 
drużyny chłopców i dziewcząt z naszej gminy, repre-
zentujących LKS Goleszów. Chłopcy walczyli z pięcio-

Złoty medal i rekord na Mistrzostwach Polski
Kolejne sukcesy odnieśli łucznicy reprezentujący gminę Goleszów oraz Ludowy Uczniowski Klub Spor-
towy Orlik Goleszów.

Z XIII Mistrzostw Polski Młodzików ze złotym medalem 
wrócił Aleksander Śmieja, który był najlepszy w kategorii 
łuków bloczkowych, poprawiając swój rekord życiowy 
i broniąc tytułu z poprzedniego roku. Dobre wyniki pod-
czas zawodów osiągnął także Wiktor Adamczyk, który 

Aleksander Śmieja na szczycie podium. Fot. LUKS Orlik GoleszówWiktor Adamczyk. Fot. LUKS Orlik Goleszów

Trzy w jednym, czyli  
44. Mokate Turniej Szachowy

Trzy w jednym – tak można zatytułować 44. Mokate Turniej Szachowy „Najlepsze przed nami”, który 
rozegrano w niedzielę, 26 marca w budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie. Do rywalizacji 
stanęło 69 zawodniczek i zawodników.

W tym roku turnieje kierowane są głównie do mniej 
zaawansowanych szachistów, choć drzwi są otwarte dla 
wszystkich chętnych. Dla większej satysfakcji z gry, zamiast 
prowadzić dodatkowe klasyfikacje, uczestników podzie-
lono na trzy grupy o zbliżonym poziomie zaawansowania 
albo wieku.

Jak relacjonują organizatorzy, mimo braku utytułowa-
nych zawodników rywalizacja stała na wysokim poziomie 

i była bardzo zacięta. Prym wiedli juniorzy. Zwyciężyła 
wielokrotna medalistka mistrzostw Polski Alicja Wojs 
(UKS Pionier Jastrzębie). Można powiedzieć, że było to 
historyczne zwycięstwo, gdyż do tej pory turnieje w Gole-
szowie wygrywali mężczyźni. Z zawodników LKS Olimpia 
Goleszów trzecie miejsce zajął Mateusz Myrmus. Wszyscy 
medaliści mieli tyle samo punktów, a o kolorze krążków 
zadecydowała punktacja pomocnicza. Mateusz Macu-
ra i Krzysztof Niemczyk zajęli miejsca tuż za podium. 
Turniej z ograniczeniem do III kategorii wygrał Cezary 
Molin, a w Turnieju Czekoladowym dla roczników 2012 
i młodszych zwyciężył Krzysztof Czapla.

Wydarzenie zorganizowano we współpracy z Gmin-
nym Ośrodkiem Kultury przy wsparciu Gminy Goleszów, 
w ramach realizowanego zadania „Szachy 2023”.

Kolejny turniej odbędzie się 30 kwietnia. Zapisy do 
udziału w zawodach pod numerem telefonu: 507 854 567.

strzelał z łuku klasycznego, zajmując 32. miejsce na 103 
zawodników. Podczas zawodów Wiktor poprawił swój 
rekord życiowy o 137 punktów.

Gratulujemy obu zawodnikom, ich trenerce oraz ca-
łemu klubowi.

ma drużynami: z Gliwic, Sosnowca, Cieszyna i dwiema 
z Siemianowic Śląskich. Ostatecznie zajęli trzecie miejsce. 
Dziewczęta również zdobyły brązowy medal – rywalizo-
wały z drużynami z Miasteczka Śląskiego oraz z Sosnowca.
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Sukcesy tenisistów stołowych
To był bardzo pracowity początek roku dla naszego klubu LKS Lesznianka.

Styczeń, jak zawsze, był okresem bardzo ciężkiej pracy na 
treningach i obozach, aby móc jak najlepiej przygotować 
się do licznych turniejów, które miały miejsce w lutym 
i marcu. Nasi zawodnicy bardzo dobrze wykorzystali ten 
czas i już podczas pierwszych zawodów odnieśli cenne 
zwycięstwa.

W dniu 18 lutego wyjechaliśmy na III WTK Młodzików 
do Łazisk Górnych, w których wysoką formą błysnęli 
Błażej Lorc, zajmując 5. miejsce, oraz Michał Pilch, który 
zdobył miejsce 7. Tym samym obaj otrzymali szansę gry 
na poziomie ogólnopolskim. Nasi pozostali zawodnicy 
zajęli: 13. miejsce – Wiktoria Cieślar, 14. miejsce – Magda 
Byrtek, 25. miejsce – Mateusz Lipowczan. 

Tydzień później, 25 lutego w Gliwicach dwie nasze 
żaczki stanęły na podium podczas III WTK Żaczek, uzy-
skując awans do GP Polski. Magda Byrtek zdobyła srebro, 
a Wiktoria Cieślar brąz. Pozostali nasi zawodnicy, Dominik 
Greń i Aleksander Grzesiek, zajęli 25. oraz 33. miejsce. Są 
to dobre wyniki, biorąc pod uwagę, że były to ich pierwsze 
starty na takiej imprezie.

Następnego dnia znowu gościliśmy w Łaziskach Gór-
nych i ponownie stanęliśmy na podium. Emilia Byrtek 
wywalczyła srebro na III WTK Kadetów, a tuż za nią, na 
4. miejscu uplasowała się Nadia Cieślar. Nasi chłopcy dziel-
nie walczyli, zajmując: 17. miejsce – Błażej Lorc, 25. miejsce – 
Michał Pilch, 33. miejsce – Jan Mizia. Po tych sukcesach 
czekaliśmy z nadzieją na kolejne turnieje ogólnopolskie.

W dniach 3–5 marca wzięliśmy udział w GP Polski 
Młodzików w Luboniu. Pierwszy dzień był dla naszych 
podopiecznych bardzo udany – wygrali wszystkie swoje 
pojedynki i awansowali do najlepszej 48 w kraju. Sobota 
to dzień pełen walki i wyrównanych pojedynków z za-
wodnikami z całej Polski. Ostatecznie Błażej Lorc zajął 
33., a Michał Pilch 34. miejsce. W tej kategorii wiekowej 
sklasyfikowanych jest ponad 850 zawodników z całego 
kraju, dlatego był to bardzo dobry występ.

Tydzień później w dalekiej Ostródzie było jeszcze lepiej. 
Magda Byrtek i Wiktoria Cieślar rywalizowały z rówie-
śniczkami z całej Polski podczas GP Polski Żaków. Tutaj 
również nasze zawodniczki pierwszego dnia po wygraniu 
swoich pojedynków pewnie awansowały dalej. Sobota 
była dniem wielkich emocji i pasjonujących rozgrywek. 
Wiktoria Cieślar rozegrała świetne zawody i niewiele jej 
zabrakło, aby awansować do najlepszej 16 w Polsce i wal-
czyć o medale. Niemniej jednak 17. miejsce w Polsce to 
znakomity wynik. Magda Byrtek również grała dzielnie 
i walczyła do końca, zajmując 40. miejsce.

Wisienką na torcie był start naszych zawodników na 
Mistrzostwach Śląska LZS w Żywcu 25 marca, skąd przy-
wieźli oni aż pięć medali. Srebro zdobyły Emilia Byrtek 
(kadetki) i Wiktoria Cieślar (młodziczki), a brązowe krążki 
zawisły na szyjach Nadii Cieślar (kadetki), Magdy Byrtek 
(młodziczki) oraz Błażeja Lorca (młodzicy).

Był to niesamowity okres dla naszych podopiecznych 
oraz całego klubu. Z niecierpliwością czekamy na dalsze 
występy zawodników. Jako trener jestem ogromnie dumny, 
że mogę pracować z młodymi adeptami tenisa stołowego 
i wspólnie reprezentować LKS Leszniankę i gminę Gole-
szów. Chciałbym także zaprosić wszystkie chętne dzieci 
na nasze zajęcia, które odbywają się w salce treningowej 
w Lesznej Górnej przy ulicy Głównej 54.

Tomasz Rygiel
  trener LKS Lesznianka

Fot. LKS Lesznianka

Fot. LKS Lesznianka

Zawody pływackie MDP
W sobotę, 11 marca odbyły się Pierwsze Gminne 
Zawody Pływackie MDP pod patronatem Wójt 
Gminy Goleszów Sylwii Cieślar. 

W zawodach wystartowało około 40 uczestników re-
prezentujących jednostki OSP z: Bażanowic, Cisownicy, 
Godziszowa, Kisielowa, Kozakowic i Puńcowa. Nagrody 
dla laureatów i poczęstunek dla wszystkich uczestników 
ufundowała Gmina Goleszów. Poniżej lista laureatów 
w poszczególnych kategoriach.

Styl grzbietowy

Dziewczęta, kl. I–III
1. Martyna Pietroszek – Cisownica

2. Anna Pietroszek – Cisownica
3. Wiktoria Bohucka – Puńców

Dziewczęta, kl. IV–VI
1. Kamila Gogółka – Kozakowice
2. Wiktoria Urbaczka – Puńców

Dziewczęta, szkoły ponadpodstawowe
1. Hanna Machalica – Kozakowice

2. Oliwia Kluz – Cisownica
3. Natalia Grzegorz – Kozakowice

Chłopcy, kl. I–III
1. Kacper Niemiec – Godziszów

2. Piotr Badura – Cisownica
3. Bartłomiej Polok – Kisielów

Chłopcy, kl. IV–VI
1. Kajetan Kurdun – Cisownica
2. Mateusz Badura – Cisownica

3. Jakub Gerula – Puńców

Chłopcy, kl. VII–VIII
1. ex aequo: Alexander Heriban – Bażanowice  

i Marcin Waszek – Cisownica 
3. Adam Starzec – Cisownica
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Styl dowolny

Dziewczęta, kl. I–III
1. Martyna Pietroszek – Cisownica

2. Anna Pietroszek – Cisownica
3. Wiktoria Bohucka – Puńców

Dziewczęta, kl. IV–VI
1. Kamila Gogółka – Kozakowice
2. Wiktoria Urbaczka – Puńców
3. Dominika Sikora – Cisownica

Dziewczęta, szkoły ponadpodstawowe
1. Hanna Machalica – Kozakowice
2. Natalia Grzegorz – Kozakowice
3. Kaja Krzyżanek – Kozakowice

Chłopcy, kl. I–III
1. Bartłomiej Polok – Kisielów

2. Borys Jurić – Kozakowice
3. Kacper Niemiec – Godziszów

Chłopcy, kl. IV–VI
1. Kajetan Kurdun – Cisownica
2. Mateusz Badura – Cisownica
3. Viktor Heriban – Bażanowice

Chłopcy, kl. VII–VIII
1. Alexander Heriban – Bażanowice

2. Marcin Waszek – Cisownica
3. Adam Starzec – Cisownica
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Międzyszkolny turniej piłki nożnej
W dniach 4–5 kwietnia w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Goleszowie odbył się turniej piłki nożnej. Do 
rywalizacji przystąpiły wszystkie szkoły z gminy Goleszów, a rozgrywki przebiegały w dwóch kategoriach wieko-
wych: rocznik 2010 i młodsi oraz rocznik 2008–2009. Zawody rozgrywane były systemem pucharowym. Poniżej 
prezentujemy wyniki.

Rocznik 2010 i młodsi

ZSP Dzięgielów – SP Goleszów − 5:3
ZSP Cisownica – SP Bażanowice − 9:0
SP Goleszów – SP Bażanowice − 6:1
ZSP Cisownica – ZSP Dzięgielów − 3:2

I miejsce – ZSP w Dzięgielowie
II miejsce – ZSP w Cisownicy
III miejsce – SP w Goleszowie
IV miejsce – SP w Bażanowicach

Rocznik 2008–2009

ZSP Dzięgielów	– ZSP Cisownica − 5:2
SP Bażanowice – SP Goleszów − 2:3
SP Bażanowice – ZSP Cisownica − 1:8
ZSP Dzięgielów	– SP Goleszów − 8:4

I miejsce – ZSP w Dzięgielowie
II miejsce – ZSP w Goleszowie
III miejsce – SP w Cisownicy
IV miejsce – SP w Bażanowicach

Centrum Usług Społecznych (dawniej GOPS)
ul. Cieszyńska 29, tel.: 33 479 05 17, 33 479 05 54,
www.cusgoleszow.pl 
Godziny pracy:
pn., wt., czw.	 7.00 – 15.00
środa		  7.00 – 17.00
piątek		  7.00 – 13.00

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 21, 573 444 553
www.goleszow.com.pl | gok@goleszow.com.pl
Godziny pracy:
pn., wt., czw.	 8.00 – 19.00
środa		  8.00 – 20.00
piątek		  8.00 – 16.00

Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych:
pn. – czw.	 8.00 – 18.00 | piątek	 8.00 – 16.00

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 22,
www.goleszow.naszabiblioteka.com
Godziny pracy:
pn., czw., pt.	 8.00 – 16.00
wt., śr.		  8.00 – 17.00

Urząd Gminy w Goleszowie
ul. 1 Maja 5, tel.: 33 479 05 10
www.goleszow.pl | www.goleszow.bip.net.pl,
https://eurzad.goleszow.pl | urzad@goleszow.pl
Czas pracy Urzędu Gminy w Goleszowie:
	 Biura Urzędu Gminy	 Kasa Urzędu Gminy
poniedziałek	 7.00 – 15.00	 7.00 – 14.45
wtorek		  7.00 – 15.00	 7.00 – 14.45
środa		  7.00 – 17.00	 7.00 – 16.45
czwartek	 7.00 – 15.00	 7.00 – 14.45
piątek		  7.00 – 13.00	 7.00 – 12.30

Uwaga! W każdy ostatni dzień miesiąca Kasa Urzędu  
Gminy Goleszów czynna jest o godzinę krócej.

Numery wewnętrzne poszczególnych komórek
organizacyjnych Urzędu Gminy w Goleszowie, 
tel.: 33 479 05 10 do 13 | Goleszów, ul. 1 Maja 5

Sekretariat Wójta – wew. 20

Biuro podawcze – wew. 29, 30

Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja ludności – wew. 31

Kasa – wew. 26

Dowody osobiste – wew. 47

Wymiar podatków – wew. 25

Zapłata podatków – wew. 24

Opłaty z tytułu odpadów komunalnych i zwrot podatku 
akcyzowego – wew. 49

Inwestycje i remonty gminne – wew. 45

Numeracja budynków, podziały nieruchomości – wew. 32

Wycinka drzew – wew. 36

Ochrona środowiska, deklaracje ws. opłaty za gospodaro-
wanie odpadami – wew. 28

Planowanie przestrzenne, wypisy i wyrysy – wew. 22

Biuro obsługi Rady Gminy Goleszów – wew. 53

Inspektor ochrony danych – wew. 40

Imprezy, rekreacja i promocja – wew. 44

Organizacje pozarządowe, kluby sportowe – wew. 43

Zarządzanie kryzysowe – wew. 42

Goleszów, ul. Zakładowa 12

Drogi – wew. 81, 84

Dodatki mieszkaniowe, sprawy lokatorskie – wew. 82

Budynki komunalne, cmentarze komunalne – wew. 83

Gospodarka nieruchomościami – wew. 80

Sieci kanalizacyjne i wodociągowe – wew. 82
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Numer alarmowy: 112 
Policja: 997 
Straż pożarna: 998 
Pogotowie energetyczne: 991 

Pogotowie gazowe: 992
Pogotowie wodociągowe: 994
Pogotowie ratunkowe: 999
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